

**PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
COMISIÓN PRESIDENCIAL COORDINADORA DE LA POLÍTICA DEL EJECUTIVO EN
MATERIA DE DERECHOS HUMANOS -COPREDEH-**

**MOVIMIENTO DE LA CUENTA FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL -COPREDEH-
CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL
ACTUALIZADO AL MES DE AGOSTO 2019**

FECHA	CHEQUE / REF.	DESCRIPCION	CREDITOS	DEBITOS	SALDO
		SALDO INICIAL			Q 6.51
07/01/2019	3267	POR INTERESES GENERADOS DEL MES DE DICIEMBRE 2018 EN CUENTA 02-0990126395 DE FONDO ROTATIVO , PARA DEPOSITARLOS EN FONDO COMUN		Q 6.51	Q -
17/01/2019	154	ACREDITAMIENTO PARA ADMINISTRACION DE FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL	Q 200,000.00		Q 200,000.00
18/01/2019	3268	POR ENVIO AEREO DE DOCUMENTOS A LA EMBAJADA DE GUATEMALA EN COSTA RICA		Q 491.92	Q 199,508.08
23/01/2019	3269	POR SOLICITUD DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-01-2018/URH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0471 POR TRASLADAR A PERSONAL DE SEGUIMIENTO DE CASOS INTERNACIONALES HACIA CHIMALTENANGO EL DIA 28/01/2019, SALIDA A LAS 09:00		Q 157.50	Q 199,350.58
28/01/2019	3270	POR ENVIO AEREO DE DOCUMENTOS A LA EMBAJADA DE GUATEMALA EN COSTA RICA		Q 204.43	Q 199,146.15
31/01/2019	3271	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA PARA SEDE CENTRAL, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 5,000.00	Q 194,146.15
31/01/2019	3272	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH IZABAL, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 193,146.15
31/01/2019	3273	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH IXCAN, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 192,146.15
31/01/2019	3274	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH LAS VERAPACES, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 191,146.15
31/01/2019	3275	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH JUTIAPA, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 190,146.15
31/01/2019	3276	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH PETEN, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 189,146.15
31/01/2019	3277	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH SUCHITEPEQUEZ, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 188,146.15
31/01/2019	3278	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH SAN MARCOS, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 187,146.15
31/01/2019	3279	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH QUETZALTENANGO, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 186,146.15
31/01/2019	3280	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH ZACAPA, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 185,146.15
31/01/2019	3281	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH QUICHE, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 184,146.15
31/01/2019	11850211	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3269	Q 73.50		Q 184,219.65
31/01/2019	23028	POR INTERESES GENERADOS DEL MES DE ENERO 2019 DE LA CTA 02-099-012639-5 DE FONDO ROTATIVO, PARA DEPOSITARLO EN FONDO COMUN	Q 28.71		Q 184,248.36
01/02/2019	3282	CHEQUE ANULADO			Q 184,248.36
01/02/2019	3283	CHEQUE ANULADO			Q 184,248.36
04/02/2019	3284	POR MONTO APROBADO POR CONSTITUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COPREDEH SOLOLA, SEGÚN RESOLUCION 05-2019		Q 1,000.00	Q 183,248.36
04/02/2019	3285	POR PAGO DE VIATICOS SEGÚN FORMULARIO VAE 0455 POR VIAJE A SUCRE, BOLIVIA DEL 07 AL 16/02/2019 POR PARTICIPAR EN REPRESENTACION DEL ESTADO DE GUATEMALA EN EL 171º PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH, EN REUNIONES PREPARATORIAS, REUNIONES DE TRABAJO Y PRESENCIAR LA AUDIENCIA TEMATICA, AUDIENCIA PUBLICA DE LA MC-412-17 "POBLADORES DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA"		Q 25,694.44	Q 157,553.92

05/02/2019	3286	POR PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A SUCRE, BOLIVIA DEL 08 AL 16/02/2019 POR FORMAR PARTE DE LA DELEGACION EN EL 171° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH PARA PRESENCIAR, AUDIENCIA PUBLICA DE LA MC-412-17 "POBLADORES DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA"		Q 20,274.87	Q 137,279.05
05/02/2019	3287	POR PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A SUCRE, BOLIVIA DEL 08 AL 16/02/2019 POR FORMAR PARTE DE LA DELEGACION EN EL 171° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH PARA PRESENCIAR, AUDIENCIA PUBLICA DE LA MC-412-17 "POBLADORES DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA"		Q 20,296.47	Q 116,982.58
05/02/2019	3288	POR PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A SUCRE, BOLIVIA DEL 08 AL 16/02/2019 POR FORMAR PARTE DE LA DELEGACION EN EL 171° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH PARA PRESENCIAR, AUDIENCIA PUBLICA DE LA MC-412-17 "POBLADORES DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA"		Q 20,285.08	Q 96,697.50
05/02/2019	3289	POR PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS POR VIAJE A SUCRE, BOLIVIA DEL 08 AL 16/02/2019 POR FORMAR PARTE DE LA DELEGACION EN EL 171° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH PARA PRESENCIAR, AUDIENCIA PUBLICA DE LA MC-412-17 "POBLADORES DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA"		Q 15,204.87	Q 81,492.63
07/02/2019	3290	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-02-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0474 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY Y CONTRALORIA GENERAL DE GUENTAS HACIA RABINAL, SAN CRISTOBAL VERAPAZ, SAN MIGUEL CHICAJ Y SANTA CRUZ VERAPAZ DEL 11 AL 15 DE FEBRERO 2019		Q 1,417.50	Q 80,075.13
08/02/2019	3291	POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-0126395 DE FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, DEL MES DE ENERO 2019		Q 28.71	Q 80,046.42
12/02/2019	3292	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-02-2019 Y FORMULARIO RG-A 0481 POR TRASLADARSE A SAN BENITO, PETEN DEL 12 AL 14/02/2019, PARA REALIZAR VISITA DE MONITOREO A LOS BENEFICIARIOS DE LA MEDIDA CAUTELAR MC-412-17 A FAVOR DE 450 PERSONAS DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA		Q 630.00	Q 79,416.42
12/02/2019	3293	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-03-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0483 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE DEFENSORES HACIA SAN BENITO, PETEN, DEL 12 AL 14/02/2019		Q 630.00	Q 78,786.42
	3294	CHEQUE ANULADO			Q 78,786.42
12/02/2019	3295	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO RT-SDE-01-2019 Y FORMULARIO V-A 0206 POR TRASLADARSE A SAN BENITO, PETEN DEL 12 AL 14/02/2019, PARA REALIZAR VISITA DE MONITOREO A LOS BENEFICIARIOS DE LA MEDIDA CAUTELAR MC-412-17 A FAVOR DE 450 PERSONAS DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA		Q 630.00	Q 78,156.42
13/02/2019	3296	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-01-2019 Y FORMULARIO RG-A 0484 POR TRASLADARSE LOS DIAS 14 Y 15/02/2019 HACIA SAN MARCOS POR REUNION DE TRABAJO EN SEGUIMIENTO A LA MEDIDA CAUTELAR MC-260-07 OTORGADA POR LA CIDH A FAVOR DE 18 COMUNIDADES DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN Y SIPACAPA		Q 315.00	Q 77,841.42
13/02/2019	3297	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-04-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 0486 POR TRASLADARSE A SAN MARCOS LOS DIAS 14 Y 15/02/2019 POR REUNION DE TRABAJO EN SEGUIMIENTO A MEDIDA CAUTELAR MC-260-07 OTORGADA POR LA CIDH A FAVOR DE 18 COMUNIDADES DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN Y SIPACAPA		Q 315.00	Q 77,526.42

13/02/2019	3298	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-03-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 0485 POR TRASLADAR A PERSONAL DE SUB DIRECCION EJECUTIVA HACIA SAN MARCOS LOS DIAS 14 Y 15/02/2019		Q	315.00	Q	77,211.42
13/02/2019	3299	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-05-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 0488 POR TRASLADARSE A SAN MARCOS LOS DIAS 14 Y 15/02/2019 POR REUNION DE TRABAJO EN SEGUIMIENTO A LA MEDIDA CAUTELAR MC-260-07 OTORGADA POR LA CIDH A FAVOR DE 18 COMUNIDADES DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN Y SIPACAPA		Q	315.00	Q	76,896.42
13/02/2019	3300	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-04-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0487 POR TRASLADAR A PERSONAL DE DEFENSORES HACIA SAN MARCOS LOS DIAS 14 Y 15/02/2019		Q	315.00	Q	76,581.42
14/02/2019	3301	POR PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-01-2019 Y FORMULARIO RG-A 0491 POR TRASLADARSE A SAN MARCOS LOS DIAS 15 Y 16 DE FEBRERO CON EL PROPOSITO DE ATENDER "REMOCION DE PERSONAL RENGLON 011 DE SEDE REGIONAL SAN MARCOS"		Q	472.50	Q	76,108.92
14/02/2019	3302	POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-05-2019 Y FORMULARIO RG-A 0490 POR TRASLADAR A PERSONAL DE RECURSOS HUMANOS EN VISITA A SEDE REGIONAL SAN MARCOS LOS DIAS 15 Y 16 DE FEBRERO 2019		Q	472.50	Q	75,636.42
14/02/2019	3303	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DA-01-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO V-A 0207 POR TRASLADARSE LOS DIAS 15 Y 16 DE FEBRERO 2019 HACIA SAN MARCOS POR VISITA A SEDE REGIONAL		Q	630.00	Q	75,006.42
14/02/2019	3304	POR CONCEPTO DE PAGO ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO RHH-01-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO V-A 0208 POR TRASLADARSE EL DIA 15 DE FEBRERO 2019 HACIA SAN MARCOS PARA REALIZAR REMOCION DE PERSONAL 011		Q	210.00	Q	74,796.42
15/02/2019	3305	PAGO POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDE CENTRAL Y REGIONALES COPREDEH CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2018 SEGÚN FACTURA CRAP4 090032 Y DAC-DA-006-424-2018		Q	1,423.80	Q	73,372.62
15/02/2019	3306	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q	1,152.50	Q	72,220.12
	3307	CHEQUE ANULADO				Q	72,220.12
15/02/2019	3308	POR PAGO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DAMC-06-2019 Y FORMULARIO V-L 0195 POR TRASLADARSE DE IZABAL HACIA LA CIUDAD DE GUATEMALA EL DIA 31 DE ENERO 2019 A REUNION DE TRABAJO EN RELACION AL MANEJO DE CAJA CHICA Y RECEPCION DE CHEQUE		Q	276.00	Q	71,944.12
15/02/2019	3309	POR PAGO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DAMC-07-2019 Y FORMULARIO V-L 0204 POR TRASLADARSE DE ZACAPA HACIA LA CIUDAD DE GUATEMALA EL DIA 31 DE ENERO 2019 A REUNION DE TRABAJO EN RELACION AL MANEJO DE CAJA CHICA Y RECEPCION DE CHEQUE		Q	228.00	Q	71,716.12
20/02/2019	11987443	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3303	Q	423.00		Q	72,139.12
21/02/2019	3310	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-03-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0493 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE DEFENSORES HACIA SAN BENITO, PETEN, DEL 12 AL 14/02/2019		Q	122.00	Q	72,017.12
21/02/2019	3311	PAGO COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-02-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0474 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY Y CONTRALORIA GENERAL DE GUENTAS HACIA RABINAL, SAN CRISTOBAL VERAPAZ, SAN MIGUEL CHICAJ Y SANTA CRUZ VERAPAZ DEL 11 AL 15 DE FEBRERO 2019		Q	90.50	Q	71,926.62
21/02/2019	12007689	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3301	Q	269.50		Q	72,196.12
22/02/2019	12038787	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3298	Q	100.00		Q	72,296.12

22/02/2019	3312	PAGO COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-02-2019 Y FORMULARIO RG-A 0481 POR TRASLADARSE A SAN BENITO, PETEN DEL 12 AL 14/02/2019, PARA REALIZAR VISITA DE MONITOREO A LOS BENEFICIARIOS DE LA MEDIDA CAUTELAR MC-412-17 A FAVOR DE 450 PERSONAS DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA							
					Q	113.00	Q	72,183.12	
25/02/2019	12053509	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3297	8.00				Q	72,191.12	
	3313	CHEQUE ANULADO					Q	72,191.12	
25/02/2019	3314	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-03-2019 Y FORMULARIO RG-A 0498 POR TRASLADARSE A NUEVO PROGRESO, SAN MARCOS CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL LUIS MONZON EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LAS AREAS DE LA FINCA LA UNION			Q	787.50	Q	71,403.62	
25/02/2019	11768808	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3299	Q	14.00			Q	71,417.62	
25/02/2019	3315	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-08-2019/JRHMJFA Y FORMULARIO RG-A 0500 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA SAN MARCOS DEL 26 AL 28/02/2019			Q	787.50	Q	70,630.12	
26/02/2019	11987444	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3304	Q	5.00			Q	70,635.12	
27/02/2019	3316	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-04-2019 Y FORMULARIO RG-A 0502 POR TRASLADARSE A EL ESTOR, IZABAL CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL ARIEL FLORES EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LA FINCA PLAN GRANDE DEL 27/02/2019 AL 01/03/2019			Q	787.50	Q	69,847.62	
27/02/2019	3317	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-10-2019 Y FORMULARIO RG-A 0504 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE COMUNICACIÓN HACIA EL ESTOR, IZABAL DEL 27/02/2019 AL 01/03/2019			Q	787.50	Q	69,060.12	
27/02/2019	3318	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DE-001-2019 Y FORMULARIO RG-A 0503 POR TRASLADARSE A EL ESTOR, IZABAL DEL 27/02/2019 AL 01/03/2019 POR ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL EN TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE LAS PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS DE LA FINCA PLAN GRANDE			Q	787.50	Q	68,272.62	
27/02/2019	3319	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A SAN JOSE, COSTA RICA DEL 101 AL 12 DE MARZO 2019 PARA PARTICIPAR EN REPRESENTACION DEL ESTADO DE GUATEMALA EN AUDIENCIAS CONOCADAS Y REUNIONES DE TRABAJO PARA TRATAR LOS CASOS RUIZ FUENTES VS GUATEMALA, VALENZUELA AVILA VS GUATEMALA RODRIGUEZ Y OTROS VS GUATEMALA Y MOLINA THEISSEN VS GUATEMALA, DURANTE EL 130° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH Y OTRAS REUNIONES			Q	26,611.92	Q	41,660.70	
27/02/2019	3320	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DE-02-2019 Y FORMULARIO V-A 0209 POR TRASLADARSE A SAN MARCOS DEL 28/02/2019 AL 02/03/2019, PARA REALIZAR ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL DE TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE LAS PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS DE FINCA EL FERROL			Q	787.50	Q	40,873.20	
27/02/2019	3321	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-05-2019 Y FORMULARIO RG-A 0510 POR TRASLADARSE A SAN MARCOS DEL 28/02/2019 AL 02/03/2019 CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL LUIS MONZON EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LAS AREAS DE LA FINCA EL FERROL			Q	787.50	Q	40,085.70	
27/02/2019	3322	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMEINTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-11-2019 Y FORMULARIO RG-A 0511 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE COMUNICACIÓN HACIA SAN MARCOS DEL 28/02/2019 AL 02/03/2019			Q	787.50	Q	39,298.20	
27/02/2019	5563	REINTEGRO DE ENTRADA 03	Q	72,115.63			Q	111,413.83	
27/02/2019	11987766	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3302	Q	301.50			Q	111,715.33	

27/02/2019	3323	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO P-07-2019 Y FORMULARIO VAE-460 POR VIAJE A SAN JOSE, COSTA RICA DEL 03/03/2019 AL 12/03/2019 POR INTEGRAR LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA, CON EL OBJETO DE ASISTIR A LA REUNION DE TRABAJO Y AUDIENCIA PUBLICA DE LOS CASOS RUIZ FUENTES VS GUATEMALA, VALENZUELA AVILA VS GUATEMALA, RODRIGUEZ Y OTROS VS GUATEMALA Y MOLINA THEISSEN VS GUATEMALA DURANTE EL 130° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH		Q 21,974.78	Q 89,740.55
28/02/2019	3324	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO P-08-2019 Y FORMULARIO VAE 0461 POR VIAJE A SAN JOSE COSTA RICA DEL 01 AL 12/03/2019 PARA FORMAR PARTE DE LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA, CON EL OBJETO DE ASISTIR A LAS REUNIONES DE TRABAJO Y AUDIENCIAS PUBLICAS DE LOS CASOS RUIZ FUENTES VS GUATEMALA, VALENZUELA AVILA VS GUATEMALA, RODRIGUEZ Y OTROS VS GUATEMALA Y MOLINA THEISSEN VS GUATEMALA DURANTE EL 130° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH		Q 26,601.05	Q 63,139.50
28/02/2019	3325	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RTE-DE-01-2019 Y FORMULARIO RG-A 0512 POR TRASLADARSE A SAN JOSE, COSTA RICA DEL 01 AL 12/03/2019 PARA ASISTIR A LAS AUDIENCIAS PUBLICAS DE LOS CASOS MOLINA THEISSEN VS GUATEMALA, VALENZUELA AVILA VS. GUATEMALA, RODRIGUEZ Y OTROS VS GUATEMALA Y RUIZ FUENTES Y OTROS VS GUATEMALA DURANTE EL 130° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH		Q 19,951.98	Q 43,187.52
28/02/2019	3326	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RTE-DE-02-2019 Y FORMULARIO RG-A 0513 POR TRASLADARSE A SAN JOSE, COSTA RICA DEL 01 AL 12/03/2019 PARA ASISTIR A LAS AUDIENCIAS PUBLICAS DE LOS CASOS MOLINA THEISSEN VS GUATEMALA, VALENZUELA AVILA VS. GUATEMALA, RODRIGUEZ Y OTROS VS GUATEMALA Y RUIZ FUENTES Y OTROS VS GUATEMALA DURANTE EL 130° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DE LA CIDH		Q 19,951.98	Q 23,235.54
28/02/2019	10946	CAPITALIZACION DE INTERESES DEL MES DE FEBRERO 2019	Q 20.06		Q 23,255.60
01/03/2019	12108100	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3289	Q 4,412.27		Q 27,667.87
	3327	CHEQUE ANULADO			Q 27,667.87
01/03/2019	12053443	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3316	Q 680.50		Q 28,348.37
01/03/2019	3328	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-06-2019 Y FORMULARIO RG-A 0514 POR TRASLADARSE A COBAN DEL 03/03/2019 AL 05/03/2019 POR ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL EDGAR TUN EN ATENCION A CITACION POR EL JUEZ DE 1RA. INSTANCIA PENAL EN A.V.		Q 787.50	Q 27,560.87
01/03/2019	11987850	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3314	Q 157.50		Q 27,718.37
04/03/2019	3329	POR CONCEPTO DE LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q 3,743.05	Q 23,975.32
04/03/2019	3330	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DE-002-2019/FSG-NJAA Y FORMULARIO RG-A 0516, POR TRASLADARSE DEL 05 AL 07/03/2019 A CUYOTENANGO, SUCHITEPEQUEZ PARA PARTICIPAR EN EL ACOMPAÑAMIENTO PARA VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE LAS PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS DE LAS FINCAS PALMERAS Y PRIMAVERA		Q 787.50	Q 23,187.82
04/03/2019	3331	POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-0126395 DE FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, DEL MES DE FEBRERO 2019		Q 20.06	Q 23,167.76
04/03/2019	11987967	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3322	Q 253.45		Q 23,421.21
04/03/2019	11987860	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3315	Q 114.00		Q 23,535.21
04/03/2019	12025199	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3318	Q 645.00		Q 24,180.21
04/03/2019	11987968	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3317	Q 732.50		Q 24,912.71
04/03/2019	3332	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-12-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0517 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA CUYOTENANGO, SUCHITEPEQUEZ DEL 05 AL 07/03/2019		Q 787.50	Q 24,125.21
05/03/2019	11893023	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3314	Q 60.00		Q 24,185.21
05/03/2019	11893025	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3328	Q 468.50		Q 24,653.71

06/03/2019	3333	PAGO DE COMPLEMENTOV-L 0206 DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO RT-SDE-01-2019 Y FORMULARIO V-A 0206 POR TRASLADARSE A SAN BENITO, PETEN DEL 12 AL 14/02/2019, PARA REALIZAR VISITA DE MONITOREO A LOS BENEFICIARIOS DE LA MEDIDA CAUTELAR MC-412-17 A FAVOR DE 450 PERSONAS DESALOJADOS Y DESPLAZADOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA		Q	115.00	Q	24,538.71
	3334	CHEQUE ANULADO				Q	24,538.71
06/03/2019	3335	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-14-2019 Y FORMULARIO V-A 0210 POR TRASLADARSE LOS DIAS 07 Y 08/03/2019 HACIA RABINAL, B.V. CON EL PROPOSITO DE ATENDER ACTIVIDAD PLANIFICADA "REUNION INTERNO DE TRABAJO DIRECCION POLITICA DE CHIXOY SEDE CENTRAL Y REGIONAL RABINAL"		Q	472.50	Q	24,066.21
06/03/2019	11893120	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3332	Q	681.25	Q		24,747.46
06/03/2019	3336	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-13-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0519, POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY HACIA RABINAL, B.V. LOS DIAS 07 Y 08/032019		Q	472.50	Q	24,274.96
06/03/2019	3337	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO SDE-02-2019 Y FORMULARIO V-A 0212 POR TRASLADARSE LOS DIAS 07 Y 08/03/2019 HACIA RABINAL, B.V CON EL PROPOSITO DE ATENDER ACTIVIDAD PLANIFICADA " REUNION INTERNO DE TRABAJO DIRECCION POLITICA DE CHIXOY SEDE CENTRAL Y REGIONAL RABINAL"		Q	472.50	Q	23,802.46
07/03/2019	3338	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-09-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0501 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA EL DIA 26/02/2019 HACIA ESCUINTLA		Q	117.50	Q	23,684.96
07/03/2019	11893088	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3320		251.45		Q	23,936.41
07/03/2019	11852852	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3321		290.80		Q	24,227.21
07/03/2019	3339	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-14-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0520 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY HACIA SANTA CRUZ Y SANTA MARIA NEBAJ, EL QUICHE Y COBAN, A.V., DEL 11 AL 13 DE MARZO 2019		Q	787.50	Q	23,439.71
07/03/2019	3340	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-04-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0495 POR TRASLADAR A PERSONAL DE DEFENSORES HACIA SAN MARCOS LOS DIAS 14 Y 15/02/2019		Q	13.00	Q	23,426.71
07/03/2019	3341	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-01-2019 Y FORMULARIO RG-L 0484 POR TRASLADARSE LOS DIAS 14 Y 15/02/2019 HACIA SAN MARCOS POR REUNION DE TRABAJO EN SEGUIMIENTO A LA MEDIDA CAUTELAR MC-260-07 OTORGADA POR LA CIDH A FAVOR DE 18 COMUNIDADES DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN Y SIPACAPA		Q	3.00	Q	23,423.71
07/03/2019	3342	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-01-2019 Y FORMULARIO RG-L 0489 POR TRASLADARSE A SAN MARCOS EL DIA 15/02/2019 EN ATENCION A LA ENTREGA DE CARGO DE LA DELEGADA MARIA ESPERANZA LOPEZ POR RECISION DE CONTRATO		Q	187.00	Q	23,236.71
08/03/2019		REINGRESO POR DEVOLUCION DE CHEQUE 3339 POR CANCELACION DE ACTIVIDAD SEGÚN MEMORANDUM DA-151-2019/JRH/CZT	Q	787.50		Q	24,024.21
08/03/2019	3343	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-15-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0527 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA HACIA PALIN, ESCUINTLA EL DIA 11/03/2019		Q	157.50	Q	23,866.71
11/03/2019	3344	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO SDE-04-2019 Y FORMULARIO V-A 0216 POR TRASLADARSE HACIA LA ALDEA SAN LUIS TONTEM, SAN PEDRO CARCHA, A.V. DEL 12 AL 14/03/2019 PARA REALIZAR VISITA DE VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE LAS PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS DE LA FINCA PROPIEDAD DE RENACE		Q	1,050.00	Q	22,816.71
11/03/2019	12176420	REINTEGRO (SOBRANTE DE CHEQUE 3336		77.5		Q	22,894.21

11/03/2019	11852895	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3337	83.5		Q	22,977.71	
11/03/2019	12168771	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3289	3461.79		Q	26,439.50	
11/03/2019	3345	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-09-2019 Y FORMULARIO RG-A 0529 POR TRASLADARSE A SAN PEDRO CARCHA, A.V. CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL EDGAR TUN, EN ATENCION AL DESALOJO DE LA FINCA PROPIEDAD DE LA EMPRESA RENACE EN LA ALDEA SAN LUIS TONTEM			Q	787.50	
					Q	25,652.00	
11/03/2019	118852894	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3335	Q	117.50		Q	25,769.50
11/03/2019	3346	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-16-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0530 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA HACIA SAN PEDRO CARCHA, A.V. , DEL 12 AL 14/03/2019			Q	787.50	
					Q	24,982.00	
12/03/2019	11890502	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3335	Q	45.00		Q	25,027.00
12/03/2019	3347	POR CONCEPTO DE GASTO POR AUTORIZACION DE IMPRESIÓN DE LOS FORMULARIOS DE VIATICOS Y RECONOCIMIENTO DE GASTO, ASI COMO LA AUTORIZACION Y HABILITACION DE HOJAS MOVILES CORRESPONDIENTES DEL LIBRO PARA CONTROL DE CUPONES DE COMBUSTIBLE, SEGUN DAC-DA-006-129-2019			Q	2,585.00	
					Q	22,442.00	
12/03/2019	3348	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-17-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0531 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY HACIA SANTA MARIA NEBAJ, EL QUICHE Y COBAN, A.V. DEL 13 AL 15/03/2019			Q	787.50	
					Q	21,654.50	
12/03/2019	3349	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO SDE-03-2019 Y FORMULARIO V-A 0217 PARA REALIZAR ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA EN LA SEDE REGIONAL DE ZACAPA, CHIQUIMULA Y EL PROGRESO UBICADA EN 4TA CALLE 10-07 ZONA 1 BARRIO SAN MARCOS, ZACAPA LOS DIAS 13 Y 14/03/2019			Q	472.50	
					Q	21,182.00	
12/03/2019	154	REINTEGRO DE ENTRADA 04	Q	22,606.88		Q	43,788.88
13/03/2019	12054020	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3289	Q	230.50		Q	44,019.38
13/03/2019	12176815	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3343	Q	44.50		Q	44,063.88
13/03/2019	3350	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH			Q	1,605.60	
					Q	42,458.28	
13/03/2019	3351	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL IXCAN			Q	40.78	
					Q	42,417.50	
13/03/2019	3352	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL COBAN			Q	116.00	
					Q	42,301.50	
13/03/2019	3353	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL JUTIAPA			Q	20.00	
					Q	42,281.50	
13/03/2019	3354	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL IZABAL			Q	144.41	
					Q	42,137.09	
13/03/2019	3355	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL QUETZALTENANGO			Q	106.00	
					Q	42,031.09	
13/03/2019	3356	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL ZACAPA			Q	275.02	
					Q	41,756.07	
13/03/2019	3357	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DEL MUNICIPIO DE SIPACAPA A CIUDAD CAPITAL SEGUN DAC-DMPD-009-11-2019			Q	2,500.00	
					Q	39,256.07	
13/03/2019	3358	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE CIUDAD DE GUATEMALA HACIA EL MUNICIPIO DE SIPACAPA			Q	2,500.00	
					Q	36,756.07	
13/03/2019	3359	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN, SAN MARCOS HACIA CIUDAD DE GUATEMALA			Q	1,250.00	
					Q	35,506.07	
13/03/2019	3360	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE CIUDAD DE GUATEMALA HACIA EL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN, SAN MARCOS			Q	1,250.00	
					Q	34,256.07	
14/03/2019	12176843	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3344	Q	700.55		Q	34,956.62
14/03/2019	3361	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-02-2019 Y FORMULARIO RG-L 0496 POR TRASLADARSE EL DIA 26/02/2019 CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR A LA LICDA NORA LEIVA EN LA JUNTA CONCILIATORIA E LA FISCALIA DISTRITAL DE ESCUINTLA			Q	40.00	
					Q	34,916.62	
14/03/2019	3362	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A GINEBRA, SUIZA DEL 17 AL 23 DE MARZO 2019 PARA PARTICIPAR EN REPRESENTACION DEL ESTADO DE GUATEMALA EN EL 40° PERIODO DE SESIONES DEL CONSEJO DE DDHH DURANTE LA ADOPCION DEL INFORME DE LA OFICINA DE LA ALTA COMISIONADA DE NACIONES UNIDAS PARA LOS DDHH			Q	20,005.26	
					Q	14,911.36	

14/03/2019	11890580	REINTEGRO (SOBRANTE DE CHEQUE 3330	Q	706.49		Q	15,617.85		
14/03/2019	12196764	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3348	Q	150.50		Q	15,768.35		
14/03/2019	11895357	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3345	Q	451.85		Q	16,220.20		
18/03/2019	12102886	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3346	Q	457.35		Q	16,677.55		
19/03/2019	154	REINTEGRO DE ENTRADA 5	Q	7,066.80		Q	23,744.35		
19/03/2019	3363	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-11-2019 Y FORMULARIO RG-A 0542 POR TRASLADARSE A COLOMBA, COSTA CUCA, QUETZALTENANGO DEL 21 AL 23/03/2019 EN ACOMPAÑAMIENTO A LA ASESORA REGIONAL DIANA MONZON EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LA FINCA BEGONIA				Q	787.50	Q	22,956.85
19/03/2019	3364	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-08-2019 Y FORMULARIO RG-L 0526 POR TRASLADO A ESCUINTLA EL DIA 11/03/2019 EN ACOMPAÑAMIENTO A LA ASESORA REGIONAL NORA LEIVA PARA COMPARECER A LA FISCALIA DISTRITAL DE ESCUINTLA				Q	39.00	Q	22,917.85
20/03/2019	12111252	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3289	Q	174.83		Q		Q	23,092.68
20/03/2019	3365	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DE-03-2019/FSG/AP Y FORMULARIO RG-A 0540 POR TRASLADARSE A COLOMBA COSTA CUCA, QUETZALTENANGO DEL 21 AL 23/03/2019 EN ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL EN TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH EN DESALOJO DE FINCA BEGONIA				Q	787.50	Q	22,305.18
20/03/2019	3366	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-19-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0545 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA A COLOMBA COSTA CUCA, QUETZALTENAGO DEL 21 AL 23/03/2019				Q	787.50	Q	21,517.68
20/03/2019	3367	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH				Q	3,300.76	Q	18,216.92
21/03/2019	3368	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-01-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 0523 POR TRASLADARSE A IXCAN Y PETEN DEL 25 AL 29/03/2019 PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG				Q	1,417.50	Q	16,799.42
21/03/2019	3369	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN FORMULARIO RT-DII-02-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 0524 POR TRASLADARSE A IXCAN Y PETEN DEL 25 AL 29/03/2019 PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG				Q	1,417.50	Q	15,381.92
21/03/2019	3370	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-20-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0546 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA IXCAN Y PETEN DEL 25 AL 29/03/2019				Q	1,417.50	Q	13,964.42
21/03/2019	3371	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-02-2019 Y FORMULARIO RG-A 0547 POR TRASLADARSE A SEDE REGIONAL DE JUTIAPA Y JALAPA PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA CON CUA 81514-1 LOS DIAS 25 Y 26 DE MARZO 2019				Q	472.50	Q	13,491.92
21/03/2019	3372	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-06-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 0550 POR TRASLADAR A PERSONAL DE AUDITORIA INTERNA A REUNION DE TRABAJO EN LA SEDE REGIONAL DE JUTIAPA Y JALAPA LOS DIAS 25 Y 26 DE MARZO 2019				Q	472.50	Q	13,019.42
21/03/2019	392	REINTEGRO DE ENTRADA 06	Q	29,425.88		Q		Q	42,445.30
22/03/2019	3373	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-21-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIOS RG-A 0552 Y RG-A 0553 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE DEFENSORES HACIA PETEN Y ESTADO DE CAMPECHE DEL 25 DE MARZO AL 02 DE ABRIL 2019				Q	6,958.71	Q	35,486.59

22/03/2019	3374	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DSCI-01-2019 Y FORMULARIO V-A 0239 POR TRASLADARSE A PLAYA GRANDE, IXCAN, QUICHE Y SANTA ELENA, PETEN DEL 25 AL 29/03/2019 PARA PARTICIPAR EN CAPACITACIONES PARA LA IMPLEMENTACION DE LA METODOLOGIA QUE SE UTILIZARA EN LA SOCIALIZACION DEL SISTEMA DE MONITOREO PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH -SIMOREG-		Q	1,890.00	Q	33,596.59
22/03/2019	3375	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DE-01-2019 Y FORMULARIOS VAE-463 Y VA-0238 POR TRASLADARSE AL ASENTAMIENTO DE COMUNIDAD LAGUNA LARGA, UBICADO ENTRE GUATEMALA Y MEXICO PARA PARTICIPAR EN LA PRESENTACION DEL PLAN DE TRASLADO Y REUBICACION DE COMUNIDAD LAGUNA LARGA, DEL 25 DE MARZO AL 02 DE ABRIL 2019		Q	9,240.59	Q	24,356.00
22/03/2019	3376	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DCMP-01-2019 Y FORMULARIOS RG-A 0548 Y RG-A 0554 POR TRASLADARSE AL ASENTAMIENTO DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA, UBICADO EN LA LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y MEXICO PARA LA PRESENTACION DEL PLAN DE TRASLADO Y REUBICACION DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA, DEL 25 DE MARZO AL 02 DE ABRIL 2019		Q	6,930.44	Q	17,425.56
25/03/2019	3377	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-07-2019 Y FORMULARIO RG-L 0515 POR TRASLADARSE A CUYOTENANGO, SUCHITEPEQUEZ, CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR A LA ASESORA REGIONAL PATRICIA PAVON EN DESALOJO EN FINCAS LAS PALMERAS Y PRIMAVERA LOS DIAS 05 Y 06/03/2019		Q	116.00	Q	17,309.56
25/03/2019	3378	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-18-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0539 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA GRANJA DE REHABILITACION CANADA EL DIA 18 DE MARZO 2019		Q	145.50	Q	17,164.06
25/03/2019	3379	PAGO DE SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDES REGIONALES Y SEDE CENTRAL COPREDEH, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2019, SEGUN FACTURA CRAP 094805		Q	1,469.00	Q	15,695.06
25/03/2019	3380	PAGO DE SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDES REGIONALES Y SEDE CENTRAL COPREDEH CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2019, SEGUN FACTURA CRAP4 096006		Q	1,909.70	Q	13,785.36
25/03/2019	154	INCREMENTO A FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL	Q	100,000.00		Q	113,785.36
	3381	CHEQUE ANULADO				Q	113,785.36
25/03/2019	3382	PAGO DE ANTICIPO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-13-2019 Y FORMULARIO RG-A 0556, POR TRASLADARSE A COLOMBA COSTA CUCA, QUETZALTENANGO DEL 27 AL 29 DE MARZO 2019, CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR A LA ASESORA REGIONAL DIANA MONZON EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LA FINCA SAN FRANCISCO MIRAMAR		Q	787.50	Q	112,997.86
25/03/2019	3383	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DAMC-14-2019 Y FORMULARIO V-L 0214 POR TRASLADARSE A CIUDAD DE GUATEMALA POR PARTICIPAR EN EL TALLER "BUENAS PRACTICAS EN LA INTERVENCION Y DILIGENCIAMIENTO DE USURPACIONES Y/O DESALOJOS", DEL 11 AL 13 DE MARZO 2019		Q	962.00	Q	112,035.86
26/03/2019	3384	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A GINEBRA, SUIZA DEL 30 DE MARZO AL 05 DE ABRIL 2019 PARA INTEGRAR LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA QUE ASISTIRA AL 30° PERIODO DE SESIONES DEL COMITÉ PARA LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DE TODOS LOS TRABAJADORES MIGRATORIOS Y DE SUS FAMILIARES		Q	19,995.01	Q	92,040.85
26/03/2019	3385	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-7-2019 Y FORMULARIO RG-L 0544 POR TRASLADARSE A LA SEDE DE POLITICA DE CHIXOY RABINAL, B.V. EN ATENCION A LA ACTIVIDAD "REUNION DE TRABAJO DIRECCION DE CHIXOY SEDE CENTRAL Y REGIONAL RABINAL"		Q	307.00	Q	91,733.85

26/03/2019	3386	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A GINEBRA, SUIZA DEL 28 DE MARZO AL 06 DE ABRIL 2019 PARA PARTICIPAR EN REPRESENTACION DEL ESTADO DE GUATEMALA EN EL II EXAMEN DEL ESTADO DE GUATEMALA, DURANTE EL 30° PERIODO DE SESIONES DEL COMITÉ PARA LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LOS TRABAJADORES MIGRATORIOS Y DE SUS FAMILIARES		Q 29,180.54	Q 62,553.31
26/03/2019	3387	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DE-04-2019/FSG/PCMG Y FORMULARIO V-A 0241 POR TRASLADARSE DEL 27 AL 29 DE MARZO 2019 POR ACOMPAÑAMIENTO A PERSONAL EN TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS DE FINCA SAN FRANCISCO MIRAMAR, QUETZALTENANGO		Q 1,050.00	Q 61,503.31
26/03/2019	3388	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-22-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0558 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA DEL 27 AL 29 DE MARZO 2019 HACIA QUETZALTENANGO		Q 787.50	Q 60,715.81
27/03/2019	3389	PAGO DE IMPUESTO DE CIRCULACION 2019 DE VEHICULOS INSTITUCIONALES AL SERVICIO DE COPREDEH		Q 9,210.29	Q 51,505.52
	3390	CHEQUE ANULADO			Q 51,505.52
27/03/2019	3391	POR PAGO DE SERVICIO DE ALIMENTACION (ALMUERZOS) POR REUNION DE TRABAJO DEL SEÑOR PRESIDENTE DE COPREDEH JORGE LUIS BORRAYO REYES		Q 2,678.80	Q 48,826.72
28/03/2019	3392	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-01-2019 Y FORMULARIO RG-A 0555 POR TRASLADARSE A GINEBRA, SUIZA DEL 30 DE MARZO AL 06 DE ABRIL DE 2019 PARA PARTICIPAR EN EL 30° PERIODO DE SESIONES DEL COMITÉ PARA LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LOS TRABAJADORES MIGRATORIOS Y SUS FAMILIARES		Q 17,303.37	Q 31,523.35
29/03/2019	3393	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-23-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0561 POR TRASLADARSE A PETEN DEL 31 DE MARZO AL 02 DE ABRIL 2019 EN CUMPLIMIENTO A INSTRUCCIONES DE DIRECCION EJECUTIVA RELACIONADA CON "RETORNO DE VEHICULO INSTITUCIONAL A OFICINAS CENTRALES"		Q 787.50	Q 30,735.85
28/03/2019	12176709	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3371	Q 94.00		Q 30,829.85
28/03/2019	11726258	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3372	Q 74.50		Q 30,904.35
29/03/2019	12167490	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3370	Q 424.00		Q 31,328.35
29/03/2019	342	REINTEGRO DE ENTRADA 07	Q 9,834.22		Q 41,162.57
30/03/2019	914	REINTEGRO DE ENTRADA 09	Q 88,343.77		Q 129,506.34
31/03/2019	23596	CAPITALIZACION DE INTERESES DEL MES DE MARZO 2019	Q 9.25		Q 129,515.59
01/04/2019	3394	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DE-06-2019/FSG/AP Y FORMULARIO RG-A 0562 POR TRASLADARSE A CUYOTENANGO, SUCHITEPEQUEZ DEL 02 AL 04 DE ABRIL 2019, PARA BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL EN TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE LAS PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS DE HACIENDA PALMERAS Y FINCA PRIMAVERA		Q 787.50	Q 128,728.09
	3395	CHEQUE ANULADO			Q 128,728.09
01/04/2019	3396	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-16-2019 Y FORMULARIO RG-A 0564, POR TRASLADARSE A CUYOTENANGO, SUCHITEPEQUEZ, DEL 02 AL 04 DE ABRIL 2019, CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR A LA ASESORA REGIONAL PATRICIA PAVON, EN ATENCION AL DESALOJO A REALIZARSE EN LA HACIENDA PALMERAS Y FINCA PRIMAVERA		Q 787.50	Q 127,940.59
01/04/2019	3397	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-15-2019 Y FORMULARIO RG-A 0560 POR TRASLADARSE A LIVINGSTON, IZABAL DEL 03 AL 05 DE ABRIL 2019, CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL ARIEL FLORES EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LA FINCA MACHO CREEK		Q 787.50	Q 127,153.09
01/04/2019	3398	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q 2,298.15	Q 124,854.94
01/04/2019	3399	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL COBAN		Q 58.00	Q 124,796.94

01/04/2019	3400	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO 12-2019 Y FORMULARIO RG-L 0551 POR TRASLADARSE AL MUNICIPIO DE ESCUINTLA CON EL PROPOSITO DE VISITAR LA GRANJA DE REHABILITACION CANADA EL DIA 18 DE MARZO 2019 POR REQUERIMIENTO DE DECLARACION JURADA DE HECTOR ROLANDO TOJ CANAHUI		Q 110.00	Q 124,686.94
01/04/2019	3401	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-07-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 0566 POR TRASLADAR A PERSONAL DE COPREDEH LOS DIAS 02 Y 03 DE ABRIL 2019 HACIA COATEPEQUE QUETZALTENANGO Y MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ		Q 472.50	Q 124,214.44
01/04/2019	3402	POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCESORIOS PARA EL CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMATICAS Y TELEFONICAS		Q 3,900.00	Q 120,314.44
01/04/2019	3403	POR CONCEPTO DE COMPRA DE 330 TIMBRES NOTARIALES DE Q 10.00, A UTILIZARSE PARA AUTENTICAR LAS FIRMAS DE LAS ACTAS QUE SE EMITIRAN PARA PAGOS PARCIALES A LAS VICTIMAS DE LOS CASOS CUSCUL PIVARAL Y OTROS, COC MAX Y OTROS, GUDIEL ALVAREZ		Q 3,300.00	Q 117,014.44
01/04/2019	3404	POR CONCEPTO DE COMPRA DE 340 TIMBRES FISCALES DE Q 5.00, A UTILIZARSE PARA AUTENTICAR LAS FIRMAS DE LAS ACTAS QUE SE EMITIRAN PARA PAGOS PARCIALES A LAS VICTIMAS DE LOS CASOS CUSCUL PIVARAL Y OTROS, COC MAX Y OTROS, GUDIEL ALVAREZ		Q 1,700.00	Q 115,314.44
01/04/2019	3405	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DE-07-2019 Y FORMULARIO RG-A 0567 POR TRASLADARSE A COATEPEQUE, QUETZALTENANGO Y SUCHITEPEQUEZ, LOS DIAS 02 Y 03 DE ABRIL 2019 PARA PARTICIPAR EN LOS FOROS REGIONALES "SITUACION ACTUAL DE LOS MECANISMOS GUBERNAMENTALES DE PROTECCION PARA DEFENSORES Y DEFENSORAS DE DDHH, AVANCES Y RETOS		Q 472.50	Q 114,841.94
01/04/2019	12185062	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3325	Q 9,191.87		Q 124,033.81
01/04/2019	3406	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DE-06-2019 Y FORMULARIO V-A 0244 POR TRASLADARSE A COATEPEQUE, QUETZALTENANGO Y MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ LOS DIAS 02 Y 03 DE ABRIL 2019 CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN LOS FOROS "LA LIBERTAD DE DEFENDER DERECHOS, LA PERSPECTIVA DESDE EL ESTADO Y DESDE LAS ORGANIZACIONES SOCIALES"		Q 630.00	Q 123,403.81
	3407	CHEQUE ANULADO			Q 123,403.81
02/04/2019	3408	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-19-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0545 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA A COLOMBA COSTA CUCA, QUETZALTENAGO DEL 21 AL 23/03/2019		Q 76.75	Q 123,327.06
02/04/2019		REINGRESO POR DEVOLUCION DE CHEQUE 3396 POR SUSPENSION DE COMISION PROGRAMADA, SEGÚN MEMO AJ-93-2019/KC/REC	Q 787.50		Q 124,114.56
	3409	CHEQUE ANULADO			Q 124,114.56
	3410	CHEQUE ANULADO			Q 124,114.56
02/04/2019	3411	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-24-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0570 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA LIVINGSTON, IZABAL DEL 03 AL 05 DE ABRIL 2019		Q 787.50	Q 123,327.06
02/04/2019	3412	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DE-05-2019/FSG/AP Y FORMULARIO RG-A 0569 POR TRASLADARSE A LIVINGSTON, IZABAL DEL 03 AL 05 DE ABRIL 2019 PARA BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL EN TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH EN EL DESALOJO DE LA FINCA MACHO CREEK		Q 787.50	Q 122,539.56
	3413	CHEQUE ANULADO			Q 122,539.56
	3414	CHEQUE ANULADO			Q 122,539.56
02/04/2019	115	REINTEGRO DE ENTRADA 10	Q 4,798.25		Q 127,337.81
02/04/2019	1213311	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3387	Q 373.10		Q 127,710.91
02/04/2019	3415	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO MENOR A VEHICULO DAIHATSU TERIOS PLACAS 00-997BBT AL SERVICIO DE COPREDEH		Q 1,890.79	Q 125,820.12

03/04/2019	3416	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-17-2019 Y FORMULARIO RG-A 0565 POR TRASLADARSE A JALAPA LOS DIAS 04 Y 05 DE ABRIL 2019 PARA DAR ACOMPAÑAMIENTO AL ASESOR REGIONAL MAXIMILIANO LOPEZ, EN ATENCION AL DESALOJO EN FINAL PUENTE CHIPILAPA, JALAPA		Q	472.50	Q	125,347.62
03/04/2019	3417	PAGO DE VIATICOS POR TRASLADARSE A COBAN, A.V. Y SANTA MARIA, NEBAJ, QUICHE LOS DIAS 13 Y 14 DE MARZO 2019 PARA ATENDER LA ACTIVIDAD "COORDINACION ACOMPAÑAMIENTO A LAS INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES Y COCAHICH		Q	270.00	Q	125,077.62
03/04/2019	3418	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-23-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0561 POR TRASLADARSE A PETEN DEL 31 DE MARZO AL 02 DE ABRIL 2019 EN CUMPLIMIENTO A INSTRUCCIONES DE DIRECCION EJECUTIVA RELACIONADA CON "RETORNO DE VEHICULO INSTITUCIONAL A OFICINAS CENTRALES"		Q	20.90	Q	125,056.72
03/04/2019	3419	POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-0126395 DE FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, DEL MES DE MARZO 2019		Q	9.25	Q	125,047.47
03/04/2019	3420	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-11-2019 Y FORMULARIO RG-L 0557 POR TRASLADARSE A COLOMBA, COSTA CUCA, QUETZALTENANGO DEL 21 AL 23/03/2019 EN ACOMPAÑAMIENTO A LA ASESORA REGIONAL DIANA MONZON EN EL DESALOJO A REALIZARSE EN LA FINCA BEGONIA		Q	14.50	Q	125,032.97
03/04/2019	3421	PAGO DE COMPLEMENTO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO SDE-03-2019 Y FORMULARIO V-L 0217 PARA REALIZAR ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA EN LA SEDE REGIONAL DE ZACAPA, CHIQUIMULA Y EL PROGRESO UBICADA EN 4TA CALLE 10-07 ZONA 1 BARRIO SAN MARCOS, ZACAPA LOS DIAS 13 Y 14/03/2019		Q	118.50	Q	124,914.47
03/04/2019		REINGRESO POR ANULACION DE CHEQUE 3397 POR SUSPENSION DE COMISION, ANULACION SEGÚN MEMORANDUM AJ-97-2019/GC	Q	787.50		Q	125,701.97
03/04/2019		REINGRESO POR DEVOLUCION DE CHEQUE 3411 POR SUSPENSION DE TRASLADO DE PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA SEGÚN MEMORANDUM DA-220-2019/JRH/MJFA	Q	787.50		Q	126,489.47
03/04/2019	11726583	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3382	Q	187.70		Q	126,677.17
03/04/2019	3422	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-25-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0572 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA JALAPA LOS DIAS 04 Y 05 DE ABRIL 2019		Q	472.50	Q	126,204.67
	3423	CHEQUE ANULADO				Q	126,204.67
03/04/2019	3424	PAGO DE IMPUESTO DE INGRESO A TERRITORIO MEXICANO DEL VEHICULO AMAROK PLACAS P-718FTR		Q	3,836.99	Q	122,367.68
04/04/2019	12151652	DEPOSITO POR DEVOLUCION DE FONDOS DISPONIBLES DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COBAN (ALBRICIA BECHINIE) POR SALIDA DE VACACIONES SEGÚN MEMORANDUM DAMC/142-2019/CVA/SPFB, REF. LIQUIDACION CAJA CHICA 03	Q	834.00		Q	123,201.68
04/04/2019	3425	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DE-03-2019/FSG/AP Y FORMULARIO RG-L 0540 POR TRASLADARSE A COLOMBA COSTA CUCA, QUETZALTENANGO DEL 21 AL 23/03/2019 EN ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL EN TERRITORIO ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH EN DESALOJO DE FINCA BEGONIA		Q	46.45	Q	123,155.23
04/04/2019	3426	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DAMC-22-2019 Y FORMULARIO V-L 0229 POR TRASLADARSE A LAS INSTALACIONES DEL HOTEL ROYAL PALACE CIUDAD DE GUATEMALA A "TALLER DE FORMACION DE TEMAS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS, GENERO Y TRABAJO EN EQUIPO" DEL 19 AL 22 DE MARZO 2019		Q	77.00	Q	123,078.23

04/04/2019	3427	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY 16-2019 Y FORMULARIO V-L 0213 POR TRASLADARSE A SEDE CENTRAL COPREDEH POLITICA DE CHIXOY LOS DIAS 11 Y 12 DE MARZO 2019 EN ATENCION A REUNION DE TRABAJO DIRECCION POLITICA DE CHIXOY SEDE CENTRAL Y REGIONAL RABINAL		Q 200.00	Q 122,878.23
04/04/2019	3428	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-11-2019 Y FORMULARIO RG-L 0538 POR TRASLADARSE A COBAN, A.V. Y SANTA MARIA NEBAJ, QUICHE LOS DIAS 13 Y 14 DE MARZO 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD "COORDINACION, ACOMPAÑAMIENTO A LAS INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES Y COCAHICH EN LA IMPLEMENTACION DE LOS LINEAMIENTOS OPERATIVOS IN SITU"		Q 260.00	Q 122,618.23
05/04/2019	3429	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL QUETZALTENANGO		Q 70.00	Q 122,548.23
05/04/2019	3430	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL JUTIAPA		Q 53.00	Q 122,495.23
05/04/2019	3431	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL IXCAN		Q 95.14	Q 122,400.09
05/04/2019	3432	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL IZABAL		Q 142.47	Q 122,257.62
05/04/2019	3433	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL ZACAPA		Q 149.74	Q 122,107.88
05/04/2019	3434	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 01-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q 39.00	Q 122,068.88
05/04/2019	3435	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-SDE-07-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-L 0566 POR TRASLADAR A PERSONAL DE COPREDEH LOS DIAS 02 Y 03 DE ABRIL 2019 HACIA COATEPEQUE QUETZALTENANGO Y MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ		Q 104.05	Q 121,964.83
05/04/2019	3436	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY 19-2019 Y FORMULARIO V-L 0235 POR TRASLADARSE A CIUDAD DE GUATEMALA DEL 19 AL 22 DE MARZO 2019 EN ATENCION A REUNION DE TRABAJO "GESTION DEL CONOCIMIENTO E INTERCAMBIO DE INFORMACION Y FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES"		Q 125.00	Q 121,839.83
05/04/2019	3437	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY 20-2019 Y FORMULARIO V-L 0236 POR TRASLADARSE A CIUDAD DE GUATEMALA DEL 19 AL 22 DE MARZO 2019 EN ATENCION A "GESTION DEL CONOCIMIENTO E INTERCAMBIO DE INFORMACION Y FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES, MEDIANTE TALLERES"		Q 215.00	Q 121,624.83
05/04/2019	12005880	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3326	Q 9,397.99		Q 131,022.82
05/04/2019		REINGRESO POR DEVOLUCION PARA ANULACION DE CHEQUE 3394, SEGUN MEMORANDUM DE-36-2019/FGS/AP	Q 787.50		Q 131,810.32
05/04/2019	12005775	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3406	Q 39.60		Q 131,849.92
08/04/2019		REINGRESO POR DEVOLUCION PARA ANULACION DE CHEQUE 3412 POR SUSPENSION DE ACTIVIDAD SEGUN MEMORANDUM DIC-66-2019-JEB/NJAA	Q 787.50		Q 132,637.42
09/04/2019	11895189	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3374	Q 201.80		Q 132,839.22
09/04/2019	11895207	REINGRESO POR DEVOLUCION DE FONDOS POR NO UTILIZACION SEGUN MEMORANDUM	Q 3,837.00		Q 136,676.22
09/04/2019	11895208	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3422	Q 7.50		Q 136,683.72
10/04/2019	12319644	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3376	Q 4,205.51		Q 140,889.23
10/04/2019	3438	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO UDAI-03-2019 Y FORMULARIO RG-A 0576 POR TRASLADARSE A SEDE REGIONAL SOLOLA, DEL 11 AL 13 DE ABRIL 2019 PARA REALIZAR ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA CUA 81514-1-2019		Q 630.00	Q 140,259.23
10/04/2019	3439	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO UDAI-04-2019 Y FORMULARIO RG-A 0579 POR TRASLADARSE A SEDE REGIONAL SOLOLA, DEL 11 AL 13 DE ABRIL 2019 PARA REALIZAR ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA CUA 81514-1-2019		Q 630.00	Q 139,629.23
10/04/2019	3440	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-27-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0579 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE MEDIACION Y ANALISIS DE CONFLICTOS HACIA TUCURU, A.V. DEL 11 AL 13 DE ABRIL 2019		Q 787.50	Q 138,841.73
10/04/2019	3441	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q 1,664.95	Q 137,176.78

10/04/2019	3442	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DAMC-26-2019 Y FORMULARIO V-L 0242 POR TRASLADARSE A COLOMBA, COSTA CUCA, QUETZALTENANGO DEL 27 AL 30 DE MARZO 2019 EN ATENCION AL DESALOJO EN LA FINCA MIRAMAR Y FINCA AUYON		Q	164.00	Q	137,012.78
10/04/2019	3443	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DAMC-18-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 0568 POR TRASLADARSE A CIUDAD DE GUATEMALA A OFICINA DE ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES A TALLER "BUENAS PRACTICAS EN LA INTERVENCION Y DILIGENCIAMIENTO DE USURPACIONES Y/O DESALOJOS" DEL 11 AL 13 DE MARZO 2019		Q	866.90	Q	136,145.88
10/04/2019	3444	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DAMC-17-2019 Y FORMULARIO V-L 0224 POR TRASLADARSE A CIUDAD DE GUATEMALA AL HOTEL ROYAL PALACE DEL 19 AL 22 DE MARZO 2019 PARA PARTICIPAR EN "TALLER DE FORMACION DE TEMAS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS, GENERO Y TRABAJO EN EQUIPO"		Q	105.00	Q	136,040.88
10/04/2019	3445	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DE-07-2019 Y FORMULARIO RG-L 0567 POR TRASLADARSE A COATEPEQUE, QUETZALTENANGO Y SUCHITEPEQUEZ, LOS DIAS 02 Y 03 DE ABRIL 2019 PARA PARTICIPAR EN LOS FOROS REGIONALES "SITUACION ACTUAL DE LOS MECANISMOS GUBERNAMENTALES DE PROTECCION PARA DEFENSORES Y DEFENSORAS DE DDHH, AVANCES Y RETOS		Q	59.40	Q	135,981.48
11/04/2019	12215147	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3382	Q	0.20		Q	135,981.68
12/04/2019	11853976	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3388	Q	110.00		Q	136,091.68
12/04/2019	3446	CHEQUE ANULADO				Q	136,091.68
12/04/2019	11928976	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3416	Q	4.50		Q	136,096.18
15/04/2019	3447	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DII-04-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 0578 POR TRASLADARSE A ZACAPA E IZABAL DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	1,417.50	Q	134,678.68
15/04/2019	3448	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DII-03-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 0582 POR TRASLADARSE A ZACAPA E IZABAL DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	1,417.50	Q	133,261.18
15/04/2019	3449	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DII-01-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-L 0523 POR TRASLADARSE A IXCAN Y PETEN DEL 25 AL 29/03/2019 PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	275.50	Q	132,985.68
15/04/2019	3450	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-21-2019 Y FORMULARIO V-L 0243 POR TRASLADARSE A CHICAMAN, QUICHE, CON EL PROPOSITO DE ATENDER LA ACTIVIDAD "PARTICIPACION EN REUNION DE MESA TECNICA CON EL INFOM, COCAHICH, EMPRESA CARMOR Y LIDERES COMUNITARIOS DE LA CAMPANA Y PANCL"		Q	50.00	Q	132,935.68
15/04/2019	3451	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO 10-2019 Y FORMULARIO VAE-000469 POR VIAJE A GINEBRA, SUIZA DEL 22 DE ABRIL AL 01 DE MAYO 2019, PARA INTEGRAR LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA QUE ASISTIRA AL 98° PERIODO DE SESIONES DEL COMITÉ PARA LA ELIMINACION DE LA DISCRIMINACION RACIAL EN LA PRESENTACION DEL VI EXAMEN DEL ESTADO DE GUATEMALA SOBRE SU 16° Y 17° INFORME PERIODICO PRESENTADO EN EL MARCO DE LA APLICACION DE LA CONVENCION INTERNACIONAL SOBRE LA ELIMINACION DE TODAS LA FORMAS DE DISCRIMINACION RACIAL		Q	29,010.91	Q	103,924.77

15/04/2019	3452	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A GINEBRA, SUIZA DEL 22 DE ABRIL AL 11 DE MAYO 2019 PARA CUMPLIR 3 COMISIONES OFICIALES INTEGRAR LA DELEGACION POR PARTE DEL ESTADO DE GUATEMALA A PARTICIPAR EN EL DIALOGO INTERACTIVO CON EL COMITÉ PARA LA ELIMINACION DE LA DISCRIMINACION RACIAL.PARTICIPAR EN EL 18° PERIODO DE SESIONES DEL FORO PERMANENTE SOBRE LAS CUESTIONES INDIGENAS EN NUEVA YORK Y PARTICIPAR EN REPRESENTACION DEL ESTADO DE GUATEMALA EN LAS AUDIENCIAS Y REUNIONES CONVOCADAS A CELEBRARSE EN EL 172° PERIODO DE SESIONES DE LA CIDH		Q 56,697.52	Q 47,227.25
15/04/2019	3453	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-2019 Y FORMULARIO RG-A 0583 POR TRASLADARSE A NUEVA YORK, ESTADOS UNIDOS DEL 24 DE ABRIL AL 04 DE MAYO 2019, A LA PRESENTACION DEL 18° PERIODO DE SESIONES DEL FORO PERMANENTE SOBRE LAS CUESTIONES INDIGENAS		Q 24,048.51	Q 23,178.74
15/04/2019	11894959	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3373	Q 4,251.19		Q 27,429.93
15/04/2019	3454	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-29-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0585 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA IZABAL Y ZACAPA, DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2019		Q 1,417.50	Q 26,012.43
15/04/2019	12280371	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3392	Q 5,917.03		Q 31,929.46
16/04/2019	3455	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO 02-2019 Y FORMULARIO RG-L 0580, POR TRASLADARSE DEL 03 AL 09 DE ABRIL 2019 A COMUNIDAD LAGUNA LARGA UBICADO EN LA LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y MEXICO PARA PARTICIPAR EN LA CARACTERIZACION SOCIOECONOMICA Y CONFORMACION DE FIGURA JURIDICA CON COMUNITARIOS DE LAGUNA LARGA		Q 1,559.57	Q 30,369.89
16/04/2019	12174812	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3439	Q 140.50		Q 30,510.39
16/04/2019	12174811	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3438	Q 111.00		Q 30,621.39
16/04/2019	12174267	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3376	Q 11.00		Q 30,632.39
17/04/2019	277	REINTEGRO DE ENTRADA 11	Q 19,759.54		Q 50,391.93
17/04/2019	277	REINTEGRO DE ENTRADA 12	Q 52,373.13		Q 102,765.06
23/04/2019	12174383	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3439	Q 20.50		Q 102,785.56
23/04/2019	12174382	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3438	Q 19.50		Q 102,805.06
23/04/2019	12280998	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3392	Q 80.66		Q 102,885.72
24/04/2019	3456	PAGO POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDE CENTRAL Y SEDES REGIONALES CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2019, SEGÚN FACTURA CRAP4-98238 Y DAC-06-107-2019		Q 2,011.40	Q 100,874.32
24/04/2019	3457	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (50 REFACCIONES) PARA LA ACTIVIDAD MOTIVACIONAL CON PERSONAL DE COPREDEH REALIZADA EL 03/04/2019 EN EL SALON DE REUNIONES 2DO. NIVEL DE COPREDEH		Q 1,700.00	Q 99,174.32
24/04/2019	3458	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-13-2019 Y FORMULARIO RG-L 0574 POR TRASLADARSE EL DIA 10/04/2019 A OFICINAS CENTRALES DEL INACIF 14 CALLE 5-49 ZONA 1 EN ATENCION AL "ACOMPANAMIENTO A FAMILIA 59 DE CHIVAQUITO PARA EVALUACION MEDICA DE RUBENIA CORNELIO SOTO		Q 80.00	Q 99,094.32
24/04/2019	3459	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-27-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0579 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE MEDIACION Y ANALISIS DE CONFLICTOS HACIA TUCURU, A.V. DEL 11 AL 13 DE ABRIL 2019		Q 19.50	Q 99,074.82
24/04/2019	3460	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN FORMULARIO RT-DII-02-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-L 0524 POR TRASLADARSE A IXCAN Y PETEN DEL 25 AL 29/03/2019 PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q 275.80	Q 98,799.02

24/04/2019	3461	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-26-2019 Y FORMULARIO V-L 0249 POR TRASLADARSE DEL 09 AL 11 DE ABRIL 2019 EN SAN CRISTOBAL Y SANTA CRUZ VERAPAZ, A.V. Y CHICRUZ, CUBULCO, B.V. EN ATENCION AL ACOMPAÑAMIENTO EN MONITOREO DE PESCA ARTESANAL EN EL EMBALSE CHIXOY		Q	340.00	Q	98,459.02
24/04/2019	3462	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-23-2019 Y FORMULARIO V-L 0245 POR TRASLADARSE DEL 01 AL 04 DE ABRIL 2019 A SEDE CENTRAL COPREDEH EN ATENCION A LA REVISION, GESTION DE LISTADO DE EXPEDIENTES DE JEFE DE FAMILIA Y GRUPOS FAMILIARES, REVISION Y ENTREGA DE INFORMES DE ACTIVIDAD DE MESAS TECNICAS, REVISION DE POAS		Q	331.10	Q	98,127.92
24/04/2019	12174730	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3438	Q	5.50		Q	98,133.42
25/04/2019	3463	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DCMP-04-2019 Y FORMULARIO RG-A 0591 POR TRASLADARSE A SANTA ELENA, FLORES, PETEN DEL 29 DE ABRIL AL 01 DE MAYO 2019 PARA PARTICIPAR EN LA REUNION DE ALTO NIVEL EN SEGUIMIENTO A LA PROPUESTA DE TRASLADO Y REUBICACION DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA		Q	787.50	Q	97,345.92
25/04/2019	3464	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DCMP-03-2019 Y FORMULARIO RG-L 0573 POR TRASLADARSE DEL 03 AL 09 DE ABRIL 2019 HACIA LA LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y MEXICO PARA PARTICIPAR EN LA CARACTERIZACION Y CONFORMACION DE FIGURA CON LOS COMUNITARIOS DE LA COMUNIDAD LAGUNA LARGA		Q	1,402.12	Q	95,943.80
25/04/2019	3465	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RTDAMC-25-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 0577 POR TRASLADARSE DEL 11 AL 13 DE ABRIL 2019 HACIA ALTA VERAPAZ PAR ASISTIR AL TALLER "PROCESOS DE DESALOJO Y LA APLICACIÓN DE LAS MEDIDAS CAUTELARES"		Q	764.00	Q	95,179.80
25/04/2019	3466	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DAMC-27-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 0586 POR TRASLADARSE EL DIA 22 DE ABRIL 2019 HACIA SUCHITEPEQUEZ EN ATENCION A LA REUNION CON GOBERNACION SOBRE "DIRECTRICES INTERNACIONALES DE DESALOJOS"		Q	144.00	Q	95,035.80
25/04/2019	3467	PAGO POR SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA IMPRESORA MARCA SAMSUNG MODELO SCX6545N/SME SERIE Z2FCBJZDB000TY ASIGNADA A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA		Q	8,098.00	Q	86,937.80
25/04/2019	3468	CHEQUE ANULADO				Q	86,937.80
25/04/2019	3469	PAGO POR CONCEPTO DE REPARACION DE UPS MARCA APC SMART SRT 6000VA CON TRANSFORMADOR REDUCTOR DE 208/240V A 120V, ASIGNADO A LA DIRECCION DE INFORMATICA		Q	5,421.65	Q	81,516.15
25/04/2019	93	REINTEGRO DE ENTRADA 13	Q	37,309.56		Q	118,825.71
26/04/2019	3470	PAGO DE COMPLEMENTO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DE-01-2019 Y FORMULARIO V-L 0252 POR TRASLADARSE AL ASENTAMIENTO DE COMUNIDAD LAGUNA LARGA, UBICADO ENTRE GUATEMALA Y MEXICO PARA PARTICIPAR EN LA PRESENTACION DEL PLAN DE TRASLADO Y REUBICACION DE COMUNIDAD LAGUNA LARGA, DEL 25 DE MARZO AL 02 DE ABRIL 2019		Q	410.00	Q	118,415.71
26/04/2019		REINGRESO POR SOLICITUD DE ANULACION DE CHEQUE 3463 POR CANCELACION DE ACTIVIDAD SEGUN MEMORANDUM DCMP-67-2019	Q	787.50		Q	119,203.21
26/04/2019	3471	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 07-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q	4,802.10	Q	114,401.11
26/04/2019	3472	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-26-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0594 POR TRASLADARSE A PERSONAL DE LA DIRECCION DE DEFENSORES HACIA PETEN Y MEXICO DEL 03 AL 08 DE ABRIL 2019		Q	1,331.26	Q	113,069.85
30/04/2019	3473	DEPOSITO POR MONTO REINTEGRADO DE MAS SEGUN BOLETA 11895207 DEL 09/04/2019 Y REF. CHEQUE 3424		Q	0.01	Q	113,069.84
30/04/2019	25080	Capitalizacion de intereses del mes de Abril 2019	Q	36.02		Q	113,105.86

01/05/2019	3474	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-05-2019 Y FORMULARIO RG-A 0593 POR TRASLADARSE A SEDE REGIONAL DE COBAN, A.V. LOS DIAS 02 Y 03 DE MAYO 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA CUA 81514-1-2019		Q	787.50	Q	112,318.36
01/05/2019	3475	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-06-2019 Y FORMULARIO RG-A 0592 POR TRASLADARSE A SEDE REGIONAL COBAN, A.V. LOS DIAS 02 Y 03 DE MAYO 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA CUA 81514-1-2019		Q	787.50	Q	111,530.86
01/05/2019	3476	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-31-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0596 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE MEDIACION Y ANALISIS DE CONFLICTOS HACIA SUCHITEPEQUEZ LOS DIAS 02 Y 03 DE MAYO 2019		Q	472.50	Q	111,058.36
01/05/2019	3477	PAGO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-25-2019 Y FORMULARIO V-L 0248 POR TRASLADARSE A COBAN, A.V. EL DIA 05 DE ABRIL 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD DE "VIAJE A TALLER LLANRESA PARA CAMBIO DE 4 LLANTAS A VEHICULO JIMMY PLACAS 00994BBT ASIGNADO A SEDE RABINAL"		Q	182.50	Q	110,875.86
01/05/2019	154	REINTEGRO DE ENTRADA 14	Q	48,721.07		Q	159,596.93
02/05/2019	3478	POR ENTREGA DE FONDOS POR CONCEPTO DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL COBAN, ENCARGADA DE CAJA CHICA REGRESO DE VACACIONES		Q	1,000.00	Q	158,596.93
02/05/2019	3479	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A KINGSTON, JAMAICA DEL 04 AL 11 DE MAYO 2019, PARA FORMAR PARTE DE LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA, CON EL OBJETO DE ASISTIR A LAS REUNIONES DE TRABAJO Y AUDIENCIAS PUBLICAS A REALIZARSE DURANTE L 172° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES ANTE LA CIDH		Q	20,087.24	Q	138,509.69
02/05/2019	3480	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A KINGSTON, JAMAICA DEL 04 AL 11 DE MAYO 2019, PARA FORMAR PARTE DE LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA, CON EL OBJETO DE ASISTIR A LAS REUNIONES DE TRABAJO Y AUDIENCIAS PUBLICAS A REALIZARSE DURANTE L 172° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES ANTE LA CIDH		Q	20,040.43	Q	118,469.26
02/05/2019	3481	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A KINGSTON, JAMAICA DEL 04 AL 11 DE MAYO 2019, PARA FORMAR PARTE DE LA DELEGACION DEL ESTADO DE GUATEMALA, CON EL OBJETO DE ASISTIR A LAS REUNIONES DE TRABAJO Y AUDIENCIAS PUBLICAS A REALIZARSE DURANTE L 172° PERIODO ORDINARIO DE SESIONES ANTE LA CIDH		Q	20,087.24	Q	98,382.02
03/05/2019	3482	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-28-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 0587 POR TRASLADARSE A SUCHITEPEQUEZ EL DIA 22 DE ABRIL 2019 EN ATENCION A REUNION CON GOBERNACION GUBERNAMENTAL SOBRE LAS DIRECTRICES INTERNACIONALES DE DESALOJOS		Q	95.00	Q	98,287.02
03/05/2019	3483	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE REGIONAL IZABAL		Q	145.43	Q	98,141.59
03/05/2019	3484	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE REGIONAL ZACAPA		Q	149.74	Q	97,991.85
03/05/2019	3485	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE REGIONAL IXCAN		Q	103.45	Q	97,888.40
03/05/2019	3486	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE REGIONAL QUETZALTENANGO		Q	177.00	Q	97,711.40
03/05/2019	3487	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE REGIONAL JUTIAPA		Q	20.00	Q	97,691.40
03/05/2019	3488	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 02-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q	39.00	Q	97,652.40
06/05/2019	3489	POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-012639-5 FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2019		Q	36.02	Q	97,616.38
06/05/2019	3490	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-29-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0585 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA IZABAL Y ZACAPA, DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2019		Q	285.83	Q	97,330.55
06/05/2019	11988463	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3476	Q	322.25		Q	97,652.80

07/05/2019	3491	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-07-2019 Y FORMULARIO RG-A 0600 POR TRASLADARSE A SEDE REGIONAL IZABAL DEL 08 AL 10 DE MAYO 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA IDENTIFICADA CON CUA 81514-1		Q	787.50	Q	96,865.30
07/05/2019	3492	CHEQUE ANULADO				Q	96,865.30
07/05/2019	3493	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-34-2019/JRH/,JFA Y FORMULARIO GR-A 0603 POR TRASLADAR A PERSONAL DE AUDITORIA INTERNA HACIA PUERTO BARRIOS, IZABAL DEL 08 AL 10 DE MAYO 2019		Q	787.50	Q	96,077.80
07/05/2019	3494	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-18-2019 Y FORMULARIO RG-A 0598 POR TRASLADARSE DEL 08 AL 10 DE MAYO 2019 HACIA SAN FRANCISCO, PETEN, CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR A LA ASESORA MIRIAM JUAREZ AL DESALOJO EN FINCA LA ESPERANZA		Q	787.50	Q	95,290.30
08/05/2019		PAGO DE IMPUESTO REF. CHEQUE 3469		Q	253.35	Q	95,036.95
10/05/2019	3495	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-33-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0609 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION Y CULTURA DE PAZ HACIA SOLOLA, DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019		Q	787.50	Q	94,249.45
10/05/2019	3496	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-103-19 Y FORMULARIO RG-A 0608 POR TRASLADARSE HACIA SOLOLA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019, EN CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACION AL "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	93,461.95
10/05/2019	3497	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP 102-19 Y FORMULARIO RG-A 0607 POR TRASLADARSE HACIA SOLOLA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019, EN CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACION DE "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	92,674.45
10/05/2019	3498	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 03-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q	39.00	Q	92,635.45
11/05/2019	12225388	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3474	Q	267.50		Q	92,902.95
11/05/2019	12225389	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3475	Q	263.50		Q	93,166.45
13/05/2019	3499	CHEQUE ANULADO				Q	93,166.45
13/05/2019	3500	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DI-01-2019/AMM Y FORMULARIO RG-A 0626 POR TRASLADARSE A SEDES REGIONALES RABINAL Y SALAMA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019 PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DEL EQUIPO DE COMPUTO, REALIZACION DE BACKUP DE INFORMACION, MANTENIMIENTO DE CABLEADO Y ESTRUCTURADO DE CADA SEDE		Q	787.50	Q	92,378.95
13/05/2019	3501	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DIC-03-2019/AG/NJAA Y FORMULARIO RG-A 0610 POR TRASLADARSE HACIA SOLOLA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019 PARA PARTICIPAR EN ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN TALLER "DDHH Y EL ADULTO MAYOR"		Q	787.50	Q	91,591.45
13/05/2019	3502	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-04-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-L 0605 POR TRASLADARSE A ZACAPA E IZABAL DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	287.83	Q	91,303.62
13/05/2019	3503	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-03-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-L 0606 POR TRASLADARSE A ZACAPA E IZABAL DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	112.83	Q	91,190.79

13/05/2019	3504	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-05-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 0627 POR TRASLADARSE A BAJA Y ALTA VERAPAZ DEL 20 AL 24 DE MAYO 2019, PARA SOCIALIZAR SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y LAS RECOMENDACIONES EMITIDAS DURANTE EL III CICLO DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	1,417.50	Q	89,773.29
13/05/2019	3505	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-06-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 0628 POR TRASLADARSE A BAJA Y ALTA VERAPAZ DEL 20 AL 24 DE MAYO 2019, PARA SOCIALIZAR SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y LAS RECOMENDACIONES EMITIDAS DURANTE EL III CICLO DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	1,417.50	Q	88,355.79
14/05/2019	3506	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 08-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q	4,437.65	Q	83,918.14
14/05/2019	12225470	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3494	Q	661.00		Q	84,579.14
14/05/2019	12225471	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3493	Q	94.50		Q	84,673.64
14/05/2019	3507	PAGO POR COMPRA DE SUMINISTROS PARA USO EN LA DIRECCION FINANCIERA DE COPREDEH CENTRAL		Q	370.60	Q	84,303.04
14/05/2019	3508	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-35-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0631 POR TRASLADAR A PERSONAL DE INFORMATICA HACIA RABINAL Y SALAMA, B.V. DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019		Q	787.50	Q	83,515.54
15/05/2019	3509	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DE-09-2019/FSG/KOPB Y FORMULARIO V-A 0260 POR TRASLADARSE HACIA SEDE REGIONAL SUCHITEPEQUEZ Y RETALHULEU EN ATENCION A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA EN DICHA SEDE DEL 16 AL 18 DE MAYO 2019		Q	787.50	Q	82,728.04
16/05/2019	3510	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-36-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0632 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA SALAMA Y COBAN, DEL 20 AL 24 DE MAYO 2019		Q	1,417.50	Q	81,310.54
17/05/2019	12392901	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3453	Q	3,569.66		Q	84,880.20
20/05/2019	3511	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (50 REFACCIONES) PARA LA ACTIVIDAD MOTIVACIONAL CON PERSONAL DE COPREDEH REALIZADA EL 08/05/2019 EN EL SALON DE REUNIONES 2DO. NIVEL DE COPREDEH		Q	2,000.00	Q	82,880.20
20/05/2019	3512	PAGO DE 2 SUSCRIPCIONES ANUALES A DIARIO EL PERIODICO, UNA PARA PRESIDENCIA Y OTRA PARA DIRECCION DE INFORMACION Y COMUNICACIÓN, REF DAC-DIC-016-003-2019		Q	1,300.00	Q	81,580.20
20/05/2019	3513	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-103-19 Y FORMULARIO RG-L 0635 POR TRASLADARSE HACIA SOLOLA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019, EN CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACION AL "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	164.50	Q	81,415.70
20/05/2019	3514	CHEQUE ANULADO				Q	81,415.70
20/05/2019	3515	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP 102-19 Y FORMULARIO RG-L 0607 POR TRASLADARSE HACIA SOLOLA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019, EN CUMPLIMIENTO DE IMPLEMENTACION DE "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	64.50	Q	81,351.20
20/05/2016	3516	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-109-2019 Y FORMULARIO RG-A 000636, POR TRASLADARSE HACIA RETALHULEU DEL 22 AL 24 DE MAYO 2019, POR IMPLEMENTACION DE "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	80,563.70

29/05/2019	3530	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE A ESTADOS UNIDOS DEL 31 DE MAYO 2019 AL 27 DE JUNIO 2019, PARA PARTICIPAR EN REPRESENTACION DEL ESTADO DE GUATEMALA, PARA ATENDER LOS TRAMITES EN FASE FINAL DE LOS PAGOS DE RESARCIMIENTO INDIVIDUAL DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA POLITICA PUBLICA DE REPARACION A COMUNIDADES AFECTADAS POR CONSTRUCCION DE HIDROELECTRICA CHIXOY		Q 84,570.86	Q 144,892.09
29/05/2019	3531	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN FORMULARIO RG-A 000619 Y REQUERIMIENTO RT-02-2019 POR TRASLADARSE DEL 31 DE MAYO AL 27 DE JUNIO 2019 HACIA ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON EL PROPOSITO DE FACCIÓNAR LOS DOCUMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES A LOS 21 EXPEDIENTES DE FAMILIAS BENEFICIADAS A LA REPARACION ECONOMICA SEGUN ACUERDO 378-2014		Q 50,000.00	Q 94,892.09
29/05/2019	3532	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN FORMULARIO RG-A 000614 Y REQUERIMIENTO RT-03-P-432-2019 POR TRASLADARSE DEL 31 DE MAYO AL 27 DE JUNIO 2019 HACIA ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON EL PROPOSITO DE FACCIÓNAR LOS DOCUMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES A LOS 21 EXPEDIENTES DE FAMILIAS BENEFICIADAS A LA REPARACION ECONOMICA SEGUN ACUERDO 378-2014		Q 50,000.00	Q 44,892.09
31/05/2019	23945	Capitalizacion de intereses del mes de Mayo 2019	Q 26.20		Q 44,918.29
03/06/2019	12429694	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3520	Q 82.50		Q 45,000.79
04/06/2019	12429801	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3519	Q 9.50		Q 45,010.29
05/06/2019	3533	CHEQUE ANULADO			Q 45,010.29
05/06/2019	3534	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE PARQUEO POR EVENTO DE CAPACITACION DIRIGIDO A PERSONAL DE SEDES REGIONALES Y A LA DIRECCION DE ANALISIS Y MEDIACION DE CONFLICTOS LOS DIAS 14,15 Y 16 DE MAYO 2019		Q 2,040.00	Q 42,970.29
05/06/2019	3535	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q 39.00	Q 42,931.29
05/06/2019	3536	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL ZACAPA		Q 218.98	Q 42,712.31
05/06/2019	3537	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DAMC-29-2019 Y FORMULARIO V-L 0259 POR TRASLADARSE A CIUDAD DE GUATEMALA A HOTEL PAN AMERICAN DEL 14 AL 17 DE MAYO 2019, POR ASISTIR A "TALLER PARA LA ACTUALIZACION DE CONOCIMIENTOS DEL PERSONAL DE LAS SEDES REGIONALES"		Q 294.00	Q 42,418.31
05/06/2019	3538	PAGO POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDE CENTRAL Y SEDES REGIONALES CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2019, SEGÚN FACTURA CRAP4-100451		Q 1,661.10	Q 40,757.21
05/06/2019	3539	PAGO DE VIATICOS POR TRASLADARSE A TAC TIC, A.V. EL DIA 09 DE MAYO 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD "COORDINACION Y SUSCRIPCION DE INSTRUMENTOS LEGALES Y TESTIMONIO DE LA MADRE DE LA MENOR BERTA SANCHEZ RODRIGUEZ, DEL GRUPO FAMILIAR 19"		Q 200.00	Q 40,557.21
06/06/2019	12432465	REINTEGRO DE CHEQUE 3508	Q 25.00		Q 40,582.21
06/06/2019	3540	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL COBAN		Q 22.00	Q 40,560.21
06/06/2019	3541	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL JUTIAPA		Q 20.00	Q 40,540.21
06/06/2019	3542	POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-012639-5 FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019		Q 26.20	Q 40,514.01
06/06/2019	3543	PAGO DE COMPLEMENTO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DE-09-2019/FSG/KOPB Y FORMULARIO V-L 0260 POR TRASLADARSE HACIA SEDE REGIONAL SUCHITEPEQUEZ Y RETALHULEU EN ATENCION A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA EN DICHA SEDE DEL 16 AL 18 DE MAYO 2019		Q 50.30	Q 40,463.71
06/06/2019	3544	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-36-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0632 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA SALAMA Y COBAN, DEL 20 AL 24 DE MAYO 2019		Q 355.25	Q 40,108.46

06/06/2019	3545	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-110-2019 Y FORMULARIO RG-L 000637, POR TRASLADARSE HACIA RETALHULEU DEL 22 AL 24 DE MAYO 2019, POR IMPLEMENTACION DE "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	146.40	Q	39,962.06
06/06/2019	3546	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DIC-03-2019/AG/NJAA Y FORMULARIO RG-L 0610 POR TRASLADARSE HACIA SOLOLA DEL 15 AL 17 DE MAYO 2019 PARA PARTICIPAR EN ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN TALLER "DDHH Y EL ADULTO MAYOR"		Q	117.50	Q	39,844.56
06/06/2019	3547	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-152-2019/MZdc Y FORMULARIO RG-A 0620, POR TRASLADARSE A ZACAPA DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019 POR IMPLEMENTACION DE TALLER "DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	39,057.06
06/06/2019	3548	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-153-2019/MZdc Y FORMULARIO RG-A 0621, POR TRASLADARSE A ZACAPA DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019 POR IMPLEMENTACION DE TALLER "DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	38,269.56
06/06/2019	3549	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-39-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0629 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION HACIA ZACAPA DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019		Q	787.50	Q	37,482.06
07/06/2019	3550	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DI-03-2019/AMM Y FORMULARIO RG-A 0641 POR TRASLADARSE A DISTINTAS SEDES REGIONALES DEL 10 AL 14 DE JUNIO 2019 PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DEL EQUIPO DE COMPUTO, REALIZACION BACK UP DE INFORMACION, MANTENIMIENTO AL CABLEADO Y ESTRUCTURADO DE CADA SEDE		Q	1,417.50	Q	36,064.56
07/06/2019	3551	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-41-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0642, POR TRASLADAR A PERSONAL DE INFORMATICA HACIA DISTINTAS SEDES REGIONALES DEL 10 AL 14 DE JUNIO 2019		Q	1,417.50	Q	34,647.06
07/06/2019	3552	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMEINTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-49-2019 Y FORMULARIO RG-A 0644 POR TRASLADARSE DEL 09 AL 14 DE JUNIO 2019 HACIA COMUNIDAD YALCASTAN, LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y CHIAPAZ. MEXICO EN ATENCION A COMISION PARA REALIZAR CENSO POBLACIONAL		Q	1,732.50	Q	32,914.56
07/06/2019	3553	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO SDE-06-2019 Y FORMULARIO V-A 0263 POR POR TRASLADARSE DEL 09 AL 14 DE JUNIO 2019 HACIA COMUNIDAD YALCASTAN, LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y CHIAPAZ. MEXICO EN ATENCION A COMISION PARA REALIZAR CENSO POBLACIONAL		Q	2,310.00	Q	30,604.56
07/06/2019	3554	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 10-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q	3,400.13	Q	27,204.43
07/06/2019	30352	PAGO DE IVA REF. CHEQUE 3526 DE ANSELMO SUC CAL POR SERVICIO DE TRANSPORTE		Q	300.00	Q	26,904.43
10/06/201	3555	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-06-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-L 0618 POR TRASLADARSE A BAJA Y ALTA VERAPAZ DEL 20 AL 24 DE MAYO 2019, PARA SOCIALIZAR SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y LAS RECOMENDACIONES EMITIDAS DURANTE EL III CICLO DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	358.25	Q	26,546.18

10/06/2019	3556	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-05-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-L 0627 POR TRASLADARSE A BAJA Y ALTA VERAPAZ DEL 20 AL 24 DE MAYO 2019, PARA SOCIALIZAR SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y LAS RECOMENDACIONES EMITIDAS DURANTE EL III CICLO DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	358.25	Q	26,187.93
10/06/2019	3557	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-37-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG- 000624 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION HACIA RETALHULEU DEL 22 AL 24 DE MAYO 2019		Q	207.00	Q	25,980.93
10/06/2019	3558	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q	137.00	Q	25,843.93
10/06/2019	3559	CHEQUE ANULADO				Q	25,843.93
10/06/2019	3560	CHEQUE ANULADO				Q	25,843.93
11/06/2019	3561	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DIC-04-2019/AG/NJAA Y FORMULARIO RG-A 0647, POR TRASLADARSE DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019 HACIA ZACAPA EN ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN EL TALLER "DDHH Y EL ADULTO MAYOR"		Q	787.50	Q	25,056.43
11/06/2019	3562	PAGO POR ARRENDAMIENTO DE SISTEMA DE AUDIO PARA EVENTO DE PAGO DE SENTENCIA DEL CASO MIEMBROS DE LA ALDEA CHICHUPAC Y COMUNIDADES VECINAS DE RABINAL VS GUATEMALA REALIZADO EL DIA 29 DE MAYO 2019		Q	2,374.40	Q	22,682.03
12/06/2019	3563	CHEQUE ANULADO				Q	22,682.03
12/06/2019	3564	CHEQUE ANULADO				Q	22,682.03
12/06/2019	3565	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-156-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-A 000640 POR TRSALADARSE DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA, POR IMPLEMENTACION DEL TALLER "DERECHOS HUMANOS Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	21,894.53
12/06/2019	3566	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-155-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-A 000639 POR TRSALADARSE DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA, POR IMPLEMENTACION DEL TALLER "DERECHOS HUMANOS Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	787.50	Q	21,107.03
12/06/2019	3567	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DCMP-05-2019 Y FORMULARIO RG-A 000651 POR TRASLADARSE HACIA CAMOTAN, CHIQUIMULA DEL LOS DIAS 18 Y 19 DE JUNIO 2019 PARA REALIZAR LA VISITA DE MONITOREO EN SEGUIMIENTO A LA SOLICITUD DE MEDIDA CAUTELAR MC-532-17 A FAVOR DE SEBASTIANA AMADOR GARCIA Y OTROS		Q	472.50	Q	20,634.53
12/06/2019	3568	CHEQUE ANULADO				Q	20,634.53
12/06/2019	3569	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO MENOR REALIZADO A VEHICULO INSTITUCIONAL VOLKSWAGEN PLACAS P0717FTR AL SERVICIO DE COPREDEH CENTRAL		Q	2,520.72	Q	18,113.81
12/06/2019	3570	POR CONCEPTO DE COMPRA DE 2000 HOJAS DE PAPEL LINO Y 2000 DE OPALINA TAMAÑO CARTA A UTILIZARSE EN LA DIRECCION DE COMUNICACIÓN PARA IMPRESIÓN DE DIMPLOMAS, PRECEDENCIAS E INVITACIONES		Q	2,500.00	Q	15,613.81
13/06/2019	3571	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DCMP-04-2019 Y FORMULARIO RG-A 000650 POR TRASLADARSE HACIA CAMOTAN, CHIQUIMULA DEL LOS DIAS 18 Y 19 DE JUNIO 2019 PARA REALIZAR LA VISITA DE MONITOREO EN SEGUIMIENTO A LA SOLICITUD DE MEDIDA CAUTELAR MC-532-17 A FAVOR DE SEBASTIANA AMADOR GARCIA Y OTROS		Q	472.50	Q	15,141.31
14/06/2019	3572	CHEQUE ANULADO				Q	15,141.31
14/06/2019	3573	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-40-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000654 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION HACIA JUTIAPA DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019		Q	787.50	Q	14,353.81

18/06/2019	3574	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-44-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000657 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA HACIA QUETZALTENANGO LOS DIAS 20 Y 21 DE JUNIO 2019		Q	472.50	Q	13,881.31
18/06/2019	3575	CHEQUE ANULADO				Q	13,881.31
18/06/2019	12374987	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3551	Q	104.00		Q	13,985.31
20/06/2019	3576	CHEQUE ANULADO				Q	13,985.31
20/06/2019	3577	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-08-2019/ER/CR Y FORMULARIO RG-A 000649 POR TRASLADARSE DEL 24 AL 28 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA Y JALAPA, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y RECOMENDACIONES EMITIDAS EN III CICLO DE EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	1,417.50	Q	12,567.81
20/06/2019	3578	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-07-2019/ER/CR Y FORMULARIO RG-A 000648 POR TRASLADARSE DEL 24 AL 28 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA Y JALAPA, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y RECOMENDACIONES EMITIDAS EN III CICLO DE EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	1,417.50	Q	11,150.31
20/06/2019	3579	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL IZABAL		Q	117.32	Q	11,032.99
20/06/2019	3580	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL IXCAN		Q	105.75	Q	10,927.24
20/06/2019	3581	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 04-2019 DE SEDE REGIONAL QUETZALTENANGO		Q	107.00	Q	10,820.24
20/06/2019	3582	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-152-2019/MZdc Y FORMULARIO RG-L 0660, POR TRASLADARSE A ZACAPA DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019 POR INPLEMENTACION DE TALLER "DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	162.50	Q	10,657.74
20/06/2019	154	REINTEGRO DE ENTRADA 19	Q	29,570.58		Q	40,228.32
20/06/2019	12347580	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3553	Q	1,076.00		Q	41,304.32
21/06/2019	3583	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-46-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000662 POR TRASLADAR A PERSONAL DEL 24 AL 28 DE JUNIO 2019 A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA JUTIAPA Y JALAPA		Q	1,417.50	Q	39,886.82
21/06/2019	3584	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DSCI-02-2019 Y FORMULARIO V-A 0265 POR TRASLADARSE DEL 24 AL 28 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA Y JALAPA PARA PARTICIPAR EN LA COMISION OFICIAL POR CAPACITACIONES PARA LA IMPLEMENTACION DE LA METODOLOGIA EN LA SOCIALIZACION DEL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	1,890.00	Q	37,996.82
21/06/2019	3585	PAGO POR SERVICIO INTERMEDIO REALIZADO AL VEHICULO DAIHATSU TERIOS PLACAS 00-997BBT EL CUAL SE ENCUENTRA AL SERVICIO DE COPREDEH CENTRAL		Q	2,766.87	Q	35,229.95
21/06/2019	3586	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-109-2019 Y FORMULARIO RG-L 000622, POR TRASLADARSE HACIA RETALHULEU DEL 22 AL 24 DE MAYO 2019, POR IMPLEMENTACION DE "TALLER DE DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	136.50	Q	35,093.45
21/06/2019	3587	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-45-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 000645 POR TRASLADARSE HACIA ZONA 1 CIUDAD DE GUATEMALA DEL 14 AL 17 DE MAYO 2019 POR ASISTENCIA AL TALLER PARA LA ACTUALIZACION DE CONOCIMIENTOS DEL PERSONAL DE LAS SEDES REGIONALES EN HOTEL PAN AMERICAN		Q	170.00	Q	34,923.45

21/06/2019	3588	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-43-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 000646 POR TRASLADARSE HACIA ZONA 1 CIUDAD DE GUATEMALA DEL 14 AL 17 DE MAYO 2019 POR ASISTENCIA AL TALLER PARA LA ACTUALIZACION DE CONOCIMIENTOS DEL PERSONAL DE LAS SEDES REGIONALES EN HOTEL PAN AMERICAN		Q	150.00	Q	34,773.45
21/06/2019	3589	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-39-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 0629 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION HACIA ZACAPA DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019		Q	19.50	Q	34,753.95
21/06/2019	3590	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-153-2019/MZdc Y FORMULARIO RG-L 0621, POR TRASLADARSE A ZACAPA DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019 POR INPLEMENTACION DE TALLER "DDHH Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q	232.50	Q	34,521.45
21/06/2019	12217748	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3519	Q	66.00		Q	34,587.45
24/06/2019	3591	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-47-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 00064 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE LA POLITICA DE CHIXOY HACIA RABINAL, B.V. DEL 27 AL 29 DE JUNIO 2019		Q	787.50	Q	33,799.95
25/06/2019	3592	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-22-2019 Y FORMULARIO RG-A 000668, POR TRASLADARSE HACIA SAN MARCOS LOS DIAS 26 Y 27 DE JUNIO 2019, CON EL PROPOSITO DE COMPARECER A LA AUDIENCIA DE JUICIO ORAL LABORAL, EN LA SEDE DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA DE FAMILIA, TRABAJO Y PREVISION SOCIAL, DEMANDA NO. 12071-2019-00479		Q	472.50	Q	33,327.45
25/06/2019	3593	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-45-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000666 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA SAN MARCOS LOS DIAS 26 Y 27 DE JUNIO 2019		Q	472.50	Q	32,854.95
25/06/2019	12376829	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3550	Q	104.00		Q	32,958.95
25/06/2019	12376830	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3520	Q	53.00		Q	33,011.95
26/06/2019	3594	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 11-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q	3,130.79	Q	29,881.16
26/06/2019	3595	PAGO POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDE CENTRAL Y SEDES REGIONALES CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2019, SEGÚN FACTURA CRAP4 101590		Q	2,542.50	Q	27,338.66
26/06/2019	3596	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-42-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 000655 POR TRASLADAR A PERSONAL DE SUB DIRECCION EJECUTIVA EL 13 DE JUNIO 2019 HACIA SACATEPEQUEZ Y CHIMALTENANGO		Q	56.00	Q	27,282.66
26/06/2019	3597	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-40-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 000654 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION HACIA JUTIAPA DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019		Q	88.00	Q	27,194.66
26/06/2019	3598	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-29-2019 Y FORMULARIO RG-A 000667 POR TRASLADARSE LOS DIAS 27 Y 28 DE JUNIO 2019 HACIA SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY RABINAL POR REUNION DE TRABAJO CON SEDE RABINAL		Q	472.50	Q	26,722.16
26/06/2019	3599	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-48-2019 Y FORMULARIO V-A 0268 POR TRASLADARSE LOS DIAS 27 Y 28 DE JUNIO 2019 HACIA SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY RABINAL POR REUNION DE TRABAJO CON SEDE RABINAL		Q	630.00	Q	26,092.16
26/06/2019	3600	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-50-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-L 000653 POR TRASLADARSE HACIA SACATEPEQUEZ Y CHIMALTENANGO EL DIA 13 DE JUNIO 2019 EN ACOMPAÑAMIENTO A AUDITORIA INTERNA EN LOS PROCESOS DE SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD		Q	56.00	Q	26,036.16

26/06/2019	3601	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DE-10-2019 Y FORMULARIO V-A 0267 POR TRASLADARSE LOS DIAS 27 Y 28 DE JUNIO 2019 HACIA SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY RABINAL POR REUNION DE TRABAJO CON SEDE RABINAL		Q 630.00	Q 25,406.16
26/06/2019	12173061	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3567	Q 34.50		Q 25,440.66
26/06/2019	12173060	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3571	Q 12.50		Q 25,453.16
26/06/2019	12282028	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3552	Q 413.50		Q 25,866.66
27/06/2019	3602	PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA UTILIZADA EN LAS OFICINAS CENTRALES DE COPREDEH, SEGUN DAC-006-271-2019		Q 3,627.96	Q 22,238.70
27/06/2019	3603	PAGO POR SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS EN 5 BUSES IDA Y VUELTA A BENEFICIARIOS DEL CASO MIEMBROS DE LA ALDEA CHICHUPAC Y COMUNIDADES VECINAS DE RABINAL POR PAGO DE REPARACION ECONOMICA EL 29 DE MAYO 2019		Q 8,170.00	Q 14,068.70
30/06/2019	23900	CAPITALIZACION DE INTERESES DEL MES DE JUNIO 2019	Q 6.35		Q 14,075.05
02/07/2019	12374200	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3601	Q 323.00		Q 14,398.05
02/07/2019	12374202	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3599	Q 290.00		Q 14,688.05
02/07/2019	12374201	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3598	Q 172.50		Q 14,860.55
02/07/2019	11980707	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3592	Q 81.50		Q 14,942.05
03/07/2019	3604	PAGO POR SERVICIO DE FONTANERIA, PARA TRES SERVICIOS SANITARIOS QUE SE UBICAN EN EL QUINTO NIVEL DE LA SEDE CENTRAL DE COPREDEH		Q 1,125.00	Q 13,817.05
03/07/2019	3605	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (REFACCION) EN LA ACTIVIDAD MOTIVACIONAL PARA REALIZAR EL PROGRAMA HIGIENE Y SALUD OCUPACIONAL CON PERSONAL DE COPREDEH REALIZADA EL DIA 24 DE MAYO 2019 EN EL SALON DE REUNIONES SEGUNDO NIVEL DE COPREDEH		Q 2,120.00	Q 11,697.05
03/07/2019	3606	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (REFACCIONES) PARA LAS PERSONAS QUE PARTICIPARON EN LA ACTIVIDAD DE PAGO POR RESARCIMIENTO ECONOMICO A BENEFICIARIOS DEL CASO CUSCUL PIVARAL Y OTROS VS GUATEMALA REALIZADO EL DIA 29 DE MAYO 2019		Q 2,440.00	Q 9,257.05
03/07/2019	3607	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (REFACCIONES) A LAS PERSONAS QUE PARTICIPARON EN LA ACTIVIDAD DE PAGO POR RESARCIMIENTO ECONOMICO A BENEFICIARIOS DEL CASO COC MAX Y OTROS (MASACRE DE XAMAN) VS GUATEMALA REALIZADO EL DIA 28 DE MAYO 2019		Q 1,760.00	Q 7,497.05
03/07/2019	3608	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL IZABAL		Q 176.41	Q 7,320.64
03/07/2019	3609	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL COBAN		Q 58.00	Q 7,262.64
03/07/2019	3610	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL IXCAN		Q 172.43	Q 7,090.21
03/07/2019	3611	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL JUTIAPA		Q 20.00	Q 7,070.21
03/07/2019	3612	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q 78.00	Q 6,992.21
03/07/2019	3613	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL QUETZALTENANGO		Q 70.00	Q 6,922.21
03/07/2019	12416461	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3591	Q 293.50		Q 7,215.71
03/07/2019	12416482	REINTEGRO DE CHEQUE 3591	Q 90.00		Q 7,305.71
03/07/2019	3614	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 05-2019 DE SEDE REGIONAL ZACAPA		Q 362.83	Q 6,942.88
03/07/2019	12416468	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3583	Q 11.50		Q 6,954.38
04/07/2019	12414650	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3584	Q 339.00		Q 7,293.38
05/07/2019	3615	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-48-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000678 POR TRASLADAR A PERSONAL DE INFORMATICA DEL 08 AL 11 DE JULIO 2019 HACIA DIFERENTES SEDES REGIONALES		Q 1,102.50	Q 6,190.88
05/07/2019	3616	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DI-04/AMM Y FORMULARIO RG-A 000672 POR TRASLADARSE DEL 08 AL 11 DE JULIO 2019 A DISTINTAS SEDES REGIONALES PARA REALIZAR BACK UP DE INFORMACION, MANTENIMIENTO AL CABLEADO, INSTALACION Y CONFIGURACION DE CUENTAS DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL		Q 1,102.50	Q 5,088.38
06/07/2019	12282542	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3593	Q 152.50		Q 5,240.88
08/07/2019	3617	DEPOSITO POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-012639-5 FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO 2019		Q 6.35	Q 5,234.53

08/07/2019	3618	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DIC-04-2019/AG/NJAA Y FORMULARIO RG-L 0670, POR TRASLADARSE DEL 12 AL 14 DE JUNIO 2019 HACIA ZACAPA EN ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN EL TALLER "DDHH Y EL ADULTO MAYOR"		Q 192.00	Q 5,042.53
	3619	CHEQUE ANULADO			Q 5,042.53
	3620	CHEQUE ANULADO			Q 5,042.53
09/07/2019	3621	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-44-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 000671 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA HACIA QUETZALTENANGO LOS DIAS 20 Y 21 DE JUNIO 2019		Q 13.50	Q 5,029.03
09/07/2019	3622	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-155-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-L 000639 POR TRSALADARSE DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA, POR IMPLEMENTACION DEL TALLER "DERECHOS HUMANOS Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q 148.00	Q 4,881.03
10/07/2019	3623	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-49-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000687 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE DEFENSORES HACIA RIO HONDO, ZACAPA LOS DIAS 15 Y 16 DE JULIO 2019		Q 472.50	Q 4,408.53
10/07/2019	3624	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DCMP-06.2019 Y FORMULARIO RG-A 000685, POR TRASLADARSE LOS DIAS 15 Y 16 DE JULIO 2019 HACIA RIO HONDO ZACAPA, PAA REALIZAR VISITA DE MONITOREO EN SEGUIMIENTO A LA MEDIDA CAUTELAR MC-370-12		Q 472.50	Q 3,936.03
11/07/2019	154	REINTEGRO DE ENTRADA 22	Q 97,547.36		Q 101,483.39
11/07/2019	155	REINTEGRO DE ENTRADA 21	Q 26,928.35		Q 128,411.74
11/07/2019	3625	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN FORMULARIO RG-L 000619 Y REQUERIMIENTO RT-02-2019 POR TRASLADARSE DEL 31 DE MAYO AL 27 DE JUNIO 2019 HACIA ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON EL PROPOSITO DE FACCIÓNAR LOS DOCUMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES A LOS 21 EXPEDIENTES DE FAMILIAS BENEFICIADAS A LA REPARACION ECONOMICA SEGUN ACUERDO 378-2014		Q 8,177.61	Q 120,234.13
11/07/2019	3626	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 12-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q 3,719.45	Q 116,514.68
11/07/2019	3627	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DCMP-07-2019 Y FORMULARIO RG-A 000688, POR TRASLADARSE HACIA RIO HONDO, ZACAPA LOS DIAS 15 Y 16 DE JULIO 2019, PARA REALIZAR VISITA DE MONITOREO EN SEGUIMIENTO A LA MEDIDA CAUTELAR MC-370-12 A FAVOR DE 334 PACIENTES DEL HOSPITAL NACIONAL DE SALUD MENTAL		Q 472.50	Q 116,042.18
11/07/2019	7528	PAGO DE IMPUESTO REF. CHEQUE 3603		Q 430.00	Q 115,612.18
15/07/2019	3628	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-156-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-L 000640 POR TRSALADARSE DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA, POR IMPLEMENTACION DEL TALLER "DERECHOS HUMANOS Y ATENCION INTEGRAL PARA PERSONAS MAYORES"		Q 149.00	Q 115,463.18
15/07/2019	3629	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DIC-05-2019/AG/NJAA Y FORMULARIO RG-L 000659, POR TRASLADARSE A JUTIAPA DEL 19 AL 21 DE JUNIO 2019, POR PARTICIPAR EN EL ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN EL TALLER "DERECHOS HUMANOS Y EL ADULTO MAYOR"		Q 902.50	Q 114,560.68
15/07/2019	3630	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-21-2019 Y FORMULARIO RG-L 000661 POR TRASLADARSE A QUETZALTENANGO LOS DIAS 20 Y 21 DE JUNIO 2019, PARA COMPARECER A LA AUDIENCIA DE JUICIO ORAL LABORAL EN LA SEDE DEL JUZGADO PLURIPERSONAL DE PRIMERA INSTANCIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL Y ECONOMICO COACTIVO, DEMANDA LABORAL NO. 09017-2018-00249		Q 437.00	Q 114,123.68

15/07/2019	3631	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-50-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 00069, POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE SEGUIMIENTO DE CASOS INTERNACIONALES HACIA CHICHUPAC, RABINAL, B.V., LOS DIAS 17 Y 18 DE JULIO 2019		Q 472.50	Q 113,651.18
15/07/2019	3632	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-51-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000690 POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA IXCAN, QUICHE DEL 23 AL 25 DE JULIO 2019		Q 787.50	Q 112,863.68
15/07/2019	3633	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (REFACCIONES) SERVIDAS DURANTE EL ACTO CIVICO AL PERSONAL DE COPREDEH, DURANTE EL CUAL SE LLEVARA A CABO UN ACTO ESPECIAL POR EL ANIVERSARIO DE COPREDEH		Q 2,850.00	Q 110,013.68
15/07/2019	12096640	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3615	Q 146.25		Q 110,159.93
	3634	CHEQUE ANULADO			Q 110,159.93
	3635	CHEQUE ANULADO			Q 110,159.93
16/07/2019	3636	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DPPCHIXOY-28-2019 Y FORMULARIO RG-L 000669 POR TRASLADARSE EL 26 DE JUNIO 2019 A COBAN, A.V., PARA ATENDER LA ACTIVIDAD "PROCURACION DE PROCESOS DE INTERDICCION DE LAS FAMILIAS 27 EL ZAPOTE Y 29 SN ANTONIO PANEC EN EL ORGANO JURISDICCIONAL"		Q 150.00	Q 110,009.93
16/07/2019	3637	PAGO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-49-2019 Y FORMULARIO V-L 0274 POR TRASLADARSE A SEDE DE LA POLITICA DE CHIXOY RABINA, B.V., EL DIA 05 DE JULIO 2019 EN ATENCION A LA ACTIVIDAD "TRASLADO DE 5 EXPEDIENTES DE JEFE DE FAMILIA Y GRUPO FAMILIAR"		Q 292.00	Q 109,717.93
16/07/2019	3638	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN FORMULARIO RG-L 000614 Y REQUERIMIENTO RT-03-P-432-2019 POR TRASLADARSE DEL 31 DE MAYO AL 27 DE JUNIO 2019 HACIA ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON EL PROPOSITO DE FACCIÓNAR LOS DOCUMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES A LOS 21 EXPEDIENTES DE FAMILIAS BENEFICIADAS A LA REPARACION ECONOMICA SEGUN ACUERDO 378-2014		Q 7,954.99	Q 101,762.94
17/07/2019	3639	CHEQUE ANULADO			Q 101,762.94
17/07/2019	3640	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-10-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 000692, POR TRASLADARSE HACIA ESCUINTLA Y SUCHITEPEQUEZ DEL 22 AL 26 DE JULIO 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q 1,417.50	Q 100,345.44
17/07/2019	3641	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DII-09-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 000693, POR TRASLADARSE HACIA ESCUINTLA Y SUCHITEPEQUEZ DEL 22 AL 26 DE JULIO 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q 1,417.50	Q 98,927.94
17/07/2019	3642	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DSCI-03-2019 Y FORMULARIO V-A 0275, POR TRASLADARSE HACIA ESCUINTLA Y SUCHITEPEQUEZ DEL 22 AL 26 DE JULIO 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q 1,890.00	Q 97,037.94
17/07/2019	12433193	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3623	Q 53.50		Q 97,091.44
18/07/2019	3643	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS DA-RT-52-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 00697, POR TRASLADAR A PERSONAL DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA ESCUINTLA Y SUCHITEPEQUEZ DEL 22 AL 26 DE JULIO 2019		Q 1,417.50	Q 95,673.94

18/07/2019	3644	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-23-2019 Y FORMULARIO RG-A 00689 POR TRASLADARSE HACIA IXCAN, QUICHE DEL 23 AL 25 DE JULIO 2019, CON EL PROPOSITO DE COMPARECER A LA AUDIENCIA DE JUICIO ORAL LABORAL REFERENTE A LA DEMANDA LABORALNO. 01173-2018-01729 DE YESENIA RAQUEL LIMA BARILLAS		Q	787.50	Q	94,886.44
19/07/2019	3645	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-09-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 000702, POR TRASLADARSE HACIA MORALES, IZABAL DEL 22 AL 24 DE JULIO 2019 A LA REUNION DE TRABAJO		Q	787.50	Q	94,098.94
19/07/2019	3646	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-SDE-08-2019/MLPL/MC Y FORMULARIO RG-A 000703, POR TRASLADAR A PERSONAL DE SUB DIRECCION EJECUTIVA HACIA MORALES, IZABAL DEL 22 AL 24 DE JULIO 2019		Q	787.50	Q	93,311.44
19/07/2019	3647	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-24-2019 Y FORMULARIO RG-A 000701 POR TRASLADARSE HACIA EL ESTOR, IZABAL, DEL 23 AL 25 DE JULIO 2019 CON EL PROPOSITO DE ACOMPAÑAR AL ASESOR REGIONAL, EN ATENCION AL DESALOJO EN FINCA PLAN GRANDE		Q	787.50	Q	92,523.94
19/07/2019	3648	CHEQUE ANULADO				Q	92,523.94
19/07/2019	3649	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-43-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 000656, POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE DEFENSORES HACIA CHIQUIMULA LOS DIAS 18 Y 19 DE JUNIO 2019		Q	416.00	Q	92,107.94
19/07/2019	3650	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-08-2019 Y FORMULARIO RG-A 000704 POR TRASLADARSE HACIA LA SEDE REGIONAL DE SALAMA, B.V. PAR APOYAR LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA CUA-86965-1 LOS DIAS 23 Y 24 DE JULIO 2019		Q	315.00	Q	91,792.94
19/07/2019	3651	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-54-2019/2019/SPFB Y FORMULARIO RG-A 000695, POR TRASLADARSE HACIA PUERTO BARRIOS Y EL EZTOR, IZABAL DEL 22 AL 25 DE JULIO 2019, PARA ASISTIR A LA COMISION DE ACOMPAÑAMIENTO A LAS ACCIONES DE COORDINACION PREVIAS Y DILIGENCIA DE DESALOJO DE LA FINCA PLAN GRANDE		Q	1,102.50	Q	90,690.44
19/07/2019	3652	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DAMC-55-2019/2019/SPFB Y FORMULARIO RG-A 000696, POR TRASLADARSE HACIA PUERTO BARRIOS Y EL ESTOR, IZABAL DEL 22 AL 25 DE JULIO 2019, PARA ASISTIR A LA COMISION DE ACOMPAÑAMIENTO A LAS ACCIONES DE COORDINACION PREVIAS Y DILIGENCIA DE DESALOJO DE LA FINCA PLAN GRANDE		Q	1,102.50	Q	89,587.94
20/07/2019	12245315	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3631	Q	63.00		Q	89,650.94
22/07/2019	3653	PAGO DE SERVICIO DE ALIMENTACION (REFACCIONES Y ALMUERZOS) SERVIDOS A LOS PARTICIPANTES EN LA ACTIVIDAD DE PAGO PARCIAL A LOS BENEFICIARIOS DEL RESARCIMIENTO ECONOMICO DEL CASO MIEMBROS DE LA ALDEA CHICHUPAC Y COMUNIDADES VECINAS DEL MUNICIPIO DE RABINAL VS GUATEMALA EL DIA 29 DE MAYO 2019		Q	17,196.43	Q	72,454.51
22/07/2019	3654	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DIC-06-2019/AG/NJAA Y FORMULARIO RG-A 000710 POR TRASLADARSE DEL 23 AL 25 DE JULIO 2019 HACIA EL ESTOR, IZABAL, EN ACOMPAÑAMIENTO AL PERSONAL EN TERRITORIO, ENCARGADO DE LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DDHH DE LAS PERSONAS QUE SERAN DESALOJADAS EN LA FINCA PLAN GRANDE		Q	787.50	Q	71,667.01
22/07/2019	12375598	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3624	Q	35.50		Q	71,702.51
22/07/2019	12375599	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3627	Q	33.50		Q	71,736.01
23/07/2019	12375611	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3627	Q	5.00		Q	71,741.01

23/07/2019	3655	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-33-2019 Y FORMULARIO RG-A 000708, POR TRASLADARSE HACIA RABINAL, B.V., EN ATENCION A LA ACTIVIDAD "REUNION DE LA SECRETARIA DE ASUNTOS AGRARIOS DE LA PRESIDENCIA SAA, LINEAMIENTO OPERATIVO 9.13.1.1.", DEL 24 AL 26 DE JULIO 2019		Q 787.50	Q 70,953.51
23/07/2019	3656	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-25-2019 Y FORMULARIO RG-A 000713, POR TRASLADARSE HACIA RABINAL, B.V., EN APOYO A REUNION CON LA SECRETARIA DE ASUNTOS AGRARIOS Y COMUNIDADES DE FINCA CANCHUN PARA ESTABLECER EL PROCEDIMIENTO DE LEGALIZACION DE LA TIERRA Y AUTORIZAR ACTAS NOTARIALES DE DECLARACION JURADA		Q 787.50	Q 70,166.01
23/07/2019	3657	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION (REFACCIONES) EN LA ACTIVIDAD MOTIVACIONAL CON PERSONAL DE COPREDEH EL DIA 21 DE JUNIO 2019 EN EL SEGUNDO NIVEL DE COPREDEH		Q 1,950.00	Q 68,216.01
23/07/2019	3658	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-53-2019/FSG/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000714 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY HACIA RABINAL, B.V DEL 24 AL 26 DE JULIO 2019		Q 787.50	Q 67,428.51
23/07/2019	154	REINTEGRO DE ENTRADA 23	Q 70,517.34		Q 137,945.85
24/07/2019	3659	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-09-2019 Y FORMULARIO RG-A 000709, POR TRASLADARSE A QUETZALTENANGO LOS DIAS 25 Y 26 DE JULIO 2019 EN APOYO A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA IDENTIFICADA CON CUA-86965-1-2019		Q 315.00	Q 137,630.85
24/07/2019	3660	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-216-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-A 000705, POR TRASLADARSE HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, EN CUMPLIMIENTO A LA ACTIVIDAD DE LA IMPLEMENTACION DEL TALLER "DDHH Y SISTEMAS DE PROTECCION Y GARANTIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA"		Q 787.50	Q 136,843.35
24/07/2019	3661	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-215-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-A 000706, POR TRASLADARSE HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, EN CUMPLIMIENTO A LA ACTIVIDAD DE LA IMPLEMENTACION DEL TALLER "DDHH Y SISTEMAS DE PROTECCION Y GARANTIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA"		Q 787.50	Q 136,055.85
24/07/2019	3662	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-31-2019 Y FORMULARIO RG-L 000680, POR TRASLADARSE A SANTA MARIA, NEBAJ, QUICHE, CON EL PROPOSITO DE ATENDER LA ACTIVIDAD "ACOMPANIAMIENTO EN LA GESTION JUDICIAL DE INTERDICTO DE LA FAMILIA 24 PLAN GRANDE POR EL CASO DECLARATORIA DE INTERDICCION EN EVALUACION PSICOLOGICA Y EXAMEN MEDICO FORENSE EN EL INACIF, LOS DIAS 08 Y 09 DE JULIO 2019		Q 386.50	Q 135,669.35
24/07/2019	3663	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY 46-2019 Y FORMULARIO V-L 0270, POR TRASLADARSE LOS DIAS 03 Y 04 DE JULIO 2019 A SANTA MARIA, NEBAJ, QUICHE, EN ATENCION A LA "AUDIENCIA DE DECLARACION DE TESTIGOS DE LA FAMILIA 24 PLAN GRANDE POR EL CASO DE DECLARATORIA DE INTERDICCION EN EL ORGANO JURISDICCIONAL CORRESPONDIENTE		Q 365.00	Q 135,304.35
24/07/2019	3664	PAGO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-47-2019 Y FORMULARIO V-L 0272, POR TRASLADARSE A SANTA MARIA, NEBAJ, QUICHE, LOS DIAS 08 Y 09 DE JULIO 2019, EN ATENCION A LA "AUDIENCIA DE RECONOCIMIENTO JUDICIAL DEL SUPUESTO INTERDICTO DE LA FAMILIA 24 PLAN GRANDE POR EL CASO DE DECLARATORIA DE INTERDICCION EN EL ORGANO JURISDICCIONAL CORRESPONDIENTE		Q 459.25	Q 134,845.10

24/07/2019	3665	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DPPCHIXOY-51-2019 Y FORMULARIO V-A 0279, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V., DEL 24 AL 26 DE JULIO 2019, EN ATENCION A LA REUNION DE LA SECRETARIA DE ASUNTOS AGRARIOS DE LA PRESIDENCIA SAA, LINEAMIENTO 9.13.1.1.1		Q	1,050.00	Q	133,795.10
24/07/2019	3666	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO P-14-2019 Y FORMULARIO V-A 0280, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V., DEL 24 AL 26 DE JULIO 2019, EN ATENCION A LA REUNION DE LA SECRETARIA DE ASUNTOS AGRARIOS DE LA PRESIDENCIA SAA, LINEAMIENTO 9.13.1.1.1		Q	1,050.00	Q	132,745.10
25/07/2019	3667	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 07-2019 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q	78.00	Q	132,667.10
25/07/2019	3668	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DII-08-2019/ER/CR Y FORMULARIO RG-L 000694 000649 POR TRASLADARSE DEL 24 AL 28 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA Y JALAPA, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y RECOMENDACIONES EMITIDAS EN III CICLO DE EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	91.50	Q	132,575.60
25/07/2019	3669	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DII-07-2019/ER/CR Y FORMULARIO RG-L 000700 POR TRASLADARSE DEL 24 AL 28 DE JUNIO 2019 HACIA JUTIAPA Y JALAPA, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG Y RECOMENDACIONES EMITIDAS EN III CICLO DE EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL		Q	103.50	Q	132,472.10
25/07/2019	12229175	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3616	Q	193.50		Q	132,665.60
26/07/2019	3670	PAGO POR SERVICIO DE IMPRESION Y REPRODUCCION DE FOLLETOS IMPRESOS A FULL COLOR, TIRO Y RETIRO, PORTADAS EN HUSKY E INTERIORES EN BOND 80, ENGRAPADO DE 24 PAGINAS		Q	3,800.00	Q	128,865.60
26/07/2019	11894307	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3654	Q	687.50		Q	129,553.10
26/07/2019	11894338	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3650	Q	140.00		Q	129,693.10
27/07/2019	12181391	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3640	Q	439.50		Q	130,132.60
29/07/2019	3671	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-07-2019 Y FORMULARIO RG-A 000734, POR TRASLADARSE HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, EN ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN EL TALLER "DDHH Y SISTEMA DE PROTECCION Y GARANTIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA"		Q	787.50	Q	129,345.10
29/07/2019	11894384	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3665	Q	650.00		Q	129,995.10
29/07/2019	12450418	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3643	Q	410.00		Q	130,405.10
29/07/2019	11894375	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3652	Q	669.50		Q	131,074.60
29/07/2019	11894376	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3651	Q	637.50		Q	131,712.10
29/07/2019	12229239	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3647	Q	687.50		Q	132,399.60
29/07/2019	12450419	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3658	Q	102.50		Q	132,502.10
30/07/2019	3672	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-54-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000735, POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION Y CULTURA DE PAZ HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019		Q	787.50	Q	131,714.60
30/07/2019	12086545	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3646	Q	293.50		Q	132,008.10
30/07/2019	12086546	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3645	Q	282.50		Q	132,290.60
30/07/2019	11894485	REINTEGRO DE CHEQUE 3652	Q	65.00		Q	132,355.60
30/07/2019	11894486	REINTEGRO DE CHEQUE 3651	Q	65.00		Q	132,420.60
30/07/2019	11894430	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3666	Q	462.00		Q	132,882.60
30/07/2019	11894431	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3655	Q	181.50		Q	133,064.10
31/07/2019	3673	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DAMC-72-2019/CVA/SPFB Y FORMULARIO RG-A 000739 POR TRASLADARSE DEL 01 AL 04 DE AGOSTO 2019 HACIA LA COMUNIDAD DE YALCASTAN, LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y CHIAPAS, MEXICO EN SEGUIMIENTO AL PLAN DE RETORNO Y REASENTAMIENTO DE LA COMUNIDAD EN MENCION		Q	1,102.50	Q	131,961.60
31/07/2019	26061	CAPITALIZACION DE INTERESES DEL MES JULIO 2019	Q	28.91		Q	131,990.51

01/08/2019	3674	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO SDE-08-2019 Y FORMULARIO V-A 0285, POR TRASLADARSE DEL 01 AL 04 DE AGOSTO 2019, A LA COMUNIDAD YALCASTAN, UBICADA EN LA LINEA LIMITROFE ENTRE GUATEMALA Y CHIAPAS, MEXICO. EN ATENCION A LA COMISION OFICIAL PARA PARTICIPAR EN LAS ACTIVIDADES INTERINSTITUCIONALES PARA LA CARACTERIZACION DE LAS FAMILIAS DE LA COMUNIDAD ANTES MENCIONADA		Q 1,470.00	Q 130,520.51
01/08/2019	12480077	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3656	Q 207.50		Q 130,728.01
01/08/2019	326	REINTEGRO DE ENTRADA 24	Q 70,603.11		Q 201,331.12
01/08/2019	12451916	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3641	Q 447.50		Q 201,778.62
01/08/2019	12228256	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3644	Q 4.00		Q 201,782.62
01/08/2019	12377570	DEPOSITO POR DEVOLUCION DE CAJA CHICA DE SEDE REGIONAL SAN MARCOS POR VACACIONES	Q 1,000.00		Q 202,782.62
02/08/2019	3675	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DI-05-2019/AMM Y FORMULARIO RG-A 000744, POR TRASLADARSE LOS DIAS 08 Y 09 DE AGOSTO 2019 HACIA JUTIAPA, PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DEL EQUIPO DE COMPUTO, REALIZACION DE BACKUP DE INFORMACION, MENTENIMIENTO AL CABLEADO Y ESTRUCTURADO DE LA SEDE, CONFIGURACION DE CUENTAS DE CORREO INSTITUCIONAL		Q 472.50	Q 202,310.12
03/08/2019	12432609	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3642	Q 906.24		Q 203,216.36
03/08/2019	3676	CHEQUE ANULADO			Q 203,216.36
03/08/2019	3677	CHEQUE ANULADO			Q 203,216.36
03/08/2019	3678	CHEQUE ANULADO			Q 203,216.36
05/08/2019	3679	PAGO POR CONCEPTO DE COMPRA DE 3 CARGADORES PARA COMPUTADORAS PORTATILES, SEGUN DAC-DI-019-016-2019		Q 1,012.50	Q 202,203.86
05/08/2019	3680	PAGO POR CONCEPTO DE COMPRA DE 1 CARGADOR PARA COMPUTADORA PORTATIL, SEGUN DAC.DI-019-017-2019		Q 396.00	Q 201,807.86
05/08/2019	3681	PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIO DE FONTANERIA PARA LA LIMPIEZA DE 04 REPOSADERAS Y EL CIERRE DE UNA CAJA QUE SE UBICA EN EL AREA DE DORMITORIOS DEL PERSONAL DE SEGURIDAD UBICADA EN EL SOTANO DE COPREDEH		Q 875.00	Q 200,932.86
05/08/2019	3682	PAGO POR CONCEPTO DE DESMONTAJE Y REINSTALACION DE UNA CAMARA DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DEL QUINTO NIVEL A LA PARTE DE INGRESO DEL PRIMER NIVEL DE LA SEDE CENTRAL DE COPREDEH		Q 1,036.00	Q 199,896.86
05/08/2019	3683	POR COMPRA DE 03 BATERIAS LAS CUALES SERAN INSTALADAS EN LOS VEHICULOS SUZUKI JIMNY PLACAS O0-993BBT, O0-993BBT Y O0964BBV LOS CUALES SE ENCUENTRAN AL SERVICIO DE COPREDEH, SEGUN DAC-DA-006-217-2019		Q 3,225.00	Q 196,671.86
06/08/2019	12480140	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3674	Q 482.00		Q 197,153.86
06/08/2019	3684	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DEYCP-236-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-A 000746, POR TRASLADARSE HACIA LA ANTIGUA GUATEMALA LOS DIAS 07 Y 08 DE AGOSTO 2019 CON EL OBJETO DE ATENDER LA LOGISTICA DEL TALLER "DDHH Y TRATA DE PERSONAS"		Q 472.50	Q 196,681.36
06/08/2019	3685	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DEYCP-235-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-A 000745, POR TRASLADARSE HACIA LA ANTIGUA GUATEMALA LOS DIAS 07 Y 08 DE AGOSTO 2019 CON EL OBJETO DE ATENDER LA LOGISTICA DEL TALLER "DDHH Y TRATA DE PERSONAS"		Q 472.50	Q 196,208.86
06/08/2019	3686	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-56-2019/MJRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000748, POR TRASLADAR A PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE INFORMATICA HACIA SEDE REGIONAL DE JUTIAPA LOS DIAS 08 Y 09 DE AGOSTO 2019		Q 472.50	Q 195,736.36
06/08/2019	3687	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL JUTIAPA		Q 20.00	Q 195,716.36
06/08/2019	3688	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL IXCAN		Q 175.91	Q 195,540.45
06/08/2019	3689	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL QUETZALTENANGO		Q 70.00	Q 195,470.45
06/08/2019	3690	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL COBAN		Q 94.00	Q 195,376.45
06/08/2019	3691	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL IZABAL		Q 110.52	Q 195,265.93

06/08/2019	3692	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 08 DE SEDE REGIONAL PETEN		Q	78.00	Q	195,187.93
06/08/2019	3693	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 06-2019 DE SEDE REGIONAL ZACAPA		Q	224.79	Q	194,963.14
06/08/2019	3694	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO UDAI-09-2019 Y FORMULARIO RG-L 000709, POR TRASLADARSE A QUETZALTENANGO LOS DIAS 25 Y 26 DE JULIO 2019 EN APOYO A LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA IDENTIFICADA CON CUA-86965-1-2019		Q	80.00	Q	194,883.14
06/08/2019	12480139	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3651	Q	85.50		Q	194,968.64
06/08/2019	3695	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 13-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q	4,097.01	Q	190,871.63
12/08/2019	3696	POR PAGO DE AUTORIZACION DE IMPRESIÓN DE LOS FORMULARIOS DE VIATICOS, IMPRESIÓN Y HABILITACION DE FORMULARIOS DE REQUISICION A ALMACEN, TARJETA PARA CONTROL DE SALIDA DE ALMACEN DE SUMINISTROS Y TARJETA DE KARDEX DE ALMACEN		Q	1,402.50	Q	189,469.13
12/08/2019	3697	PAGO POR CONCEPTO SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDES REGIONALES DAMC Y SEDE CENTRAL COPREDEH CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2019		Q	1,822.80	Q	187,646.33
12/08/2019	34758660	PAGO DE ISR FORMULARIO 25634758660 SEGÚN CHEQUE 3653 FACTURA B-12 POR Q 18000.00 DE ZOILA ODILIA ORELLANA AREVALO		Q	803.57	Q	186,842.76
13/08/2019	88492	PAGO DE IVA REF. CHEQUE 3633 Y FACT. A-52 POR Q 3000.00 DE ERWIN ADOLFO ROLDAN HERNANDEZ		Q	150.00	Q	186,692.76
13/08/2019	3698	DEPOSITO POR INTERESES GENERADOS EN LA CUENTA 02-099-012639-5 FONDO ROTATIVO INSTITUCIONAL, CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2019		Q	28.91	Q	186,663.85
13/08/2019	3699	PAGO DE VIATICOS POR VIAJE DEL 19 AL 26 DE AGOSTO 2019 HACIA GIFU, JAPON, CON EL PROPOSITO DE ASISTIR A COMISION DE TRABAJO PARA ATENDER LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE LA FAMILIA BENEFICIADA CON LA REPARACION INDIVIDUAL, EN CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO GUBERNATIVO 378-2014		Q	23,006.01	Q	163,657.84
14/08/2019	3700	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-004/OF. P-588-2019 Y FORMULARIO RG-A 000718, POR TRASLADARSE DEL 19 AL 26 DE AGOSTO 2019 HACIA GIFU, JAPON, CON EL PROPOSITO DE FACCIÓNAR LOS DOCUMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES AL EXPEDIENTE DE 1 GRUPO FAMILIAR , BENEFICIADO CON LA REPARACION INDIVIDUAL EN CUMPLIMIENTO AL ACUERDO GUBERNATIVO 378-2014		Q	17,254.51	Q	146,403.33
14/08/2019	3701	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RTI-DSCI-01-2019/LW/BC Y FORMULARIO RG-L 000738 POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V., ALDEA CHICHUPAC, LOS DIAS 17 Y 18 DE JULIO 2019, PARA REALIZAR VARIAS ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO A LA CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DEL CASO MIEMBROS DE LA ALDEA CHICHUPAC Y COMUNIDADES VECINAS DEL MUNICIPIO DE RABINAL VS GUATEMALA		Q	415.50	Q	145,987.83
14/08/2019	3702	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-DPPCHIXOY-32-2019 Y FORMULARIO RG-L 000681, POR TRASLADARSE A COBAN, A.V., CON EL PROPOSITO DE ATENDER LA ACTIVIDAD "ENTREGA DE MEMORIAL Y PROCURACION DE PROCESOS DE INTERDICCION DE LAS FAMILIAS 27 EL ZAPOTE Y 29 SAN ANTONIO PANEC EN EL JUZGADO PLURIPERSONAL DE PRIMERA INSTANCIA DE FAMILIA DE COBAN, A.V.		Q	87.75	Q	145,900.08
14/08/2019	3703	PAGO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RTI-DSCI-02-2019/LWC/BC Y FORMULARIO RG-L 000707, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V. ALDEA CHICHUPAC, LOS DIAS 17 Y 18 DE JULIO 2019, PARA REALIZAR VARIAS ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DEL CASO MIEMBROS DE LA ALDEA CHICHUPAC		Q	437.00	Q	145,463.08

14/08/2019	3704	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-54-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-L 000735, POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE EDUCACION Y CULTURA DE PAZ HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019		Q 83.00	Q 145,380.08
14/08/2019	3705	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-215-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-L 000706, POR TRASLADARSE HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, EN CUMPLIMIENTO A LA ACTIVIDAD DE LA IMPLEMENTACION DEL TALLER "DDHH Y SISTEMAS DE PROTECCION Y GARANTIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA"		Q 257.50	Q 145,122.58
14/08/2019	3706	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-235-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-L 000745, POR TRASLADARSE HACIA LA ANTIGUA GUATEMALA LOS DIAS 07 Y 08 DE AGOSTO 2019 CON EL OBJETO DE ATENDER LA LOGISTICA DEL TALLER "DDHH Y TRATA DE PERSONAS"		Q 83.86	Q 145,038.72
14/08/2019	3707	PAGO DE VIATICOS POR TRASLADARSE A OFICINAS CENTRALES DE COPREDEH DEL 29 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, CON EL PROPOSITO DE ATENDER LAS ACTIVIDADES "REUNION CON CASOS INTERNACIONALES Y DIRECCION EJECUTIVA PARA TRATAR EL CASO SENTENCIA RIO NEGRO VS POLITICA PUBLICA DE CHIOY, REVISION DE ACTAS NOTARIALES Y MANDATOS SUSCRITOS EN EL EXTRANJERO Y ASISTENTE EN COTIZACION DE 90 COMPUTADORAS"		Q 319.00	Q 144,719.72
14/08/2019	3708	CHEQUE ANULADO			Q 144,719.72
19/08/2019	12226427	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3686	Q 57.50		Q 144,777.22
16/08/2019	3709	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO DE-11-2019-FSG/KOPB Y FORMULARIO V-A 0289, POR TRASLADARSE HACIA LA SEDE REGIONAL DE ESCUINTLA EL DIA MARTES 20 DE AGOSTO 2019 A REALIZAR AUDITORIA EN REFERENCIA AL CUA 87132-1-2019		Q 210.00	Q 144,567.22
20/08/2019	3710	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-57-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 000723, POR TRASLADAR A PERSONAL DE COPREDEH HACIA RABINAL, B.V. LOS DIAS 21 Y 22 DE AGOSTO 2019		Q 472.50	Q 144,094.72
20/08/2019	3711	CHEQUE ANULADO			Q 144,094.72
20/08/2019	3712	CHEQUE ANULADO			Q 144,094.72
20/08/2019	3713	CHEQUE ANULADO			Q 144,094.72
20/08/2019	3714	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-27-2019 Y FORMULARIO RG-A 000724, POR TRASLADARSE HACIA RABINAL, B.V. DEL 21 AL 23 DE AGOSTO 2019, CON EL PROPOSITO DE CONSTITUIRSE EN LAS OFICINAS DE SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIOY EN APOYO DE PAGO DE RESARCIMIENTO DE 24 GRUPOS FAMILIARES		Q 787.50	Q 143,307.22
20/08/2019	3715	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO UDAI-12-2019 Y FORMULARIO RG-A 000722, POR TRASLADARSE HACIA SEDE REGIONAL SACATEPEQUEZ EL DIA 21 DE AGOSTO 2019, PARA APOYAR LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD CUA-87132-1-2019		Q 157.50	Q 143,149.72
21/08/2019	3716	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DIC-08-2019 Y FORMULARIO RG-A 000727, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V., DEL 21 AL 22 DE AGOSTO 2019, CON EL PROPOSITO DE CONSTITUIRSE EN LAS OFICINAS DE LA SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIOY, EN ACOMPAÑAMIENTO AL PAGO DE RESARCIMIENTO		Q 472.50	Q 142,677.22
21/08/2019	3717	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DPPCHIOY-37-2019 Y FORMULARIO RG-A 000728, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V. DEL 21 AL 23 DE AGOSTO 2019, CON EL PROPOSITO DE CONSTITUIRSE EN OFICINAS DE LA SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIOY, EN ACOMPAÑAMIENTO A LA ENTREGA DE RESARCIMIENTO ECONOMICO A PERONAS AFECTADAS POR CONSTRUCCION DE HIDROELECTRICA DE CHIOY		Q 787.50	Q 141,889.72

21/08/2019	3718	CHEQUE ANULADO			Q	141,889.72	
21/08/2019	3719	CHEQUE ANULADO			Q	141,889.72	
21/08/2019	3720	CHEQUE ANULADO			Q	141,889.72	
21/08/2019	3721	PAGO DE ARRENDAMIENTO DEL SALON GUATEMALA, DEL PARQUE DE LA INDUSTRIA EL DIA 27 DE AGOSTO 2019, PARA LA ACTIVIDAD DE PAGO DE RESARCIMIENTO ECONOMICO A LOS BENEFICIARIOS DE LOS CASOS CON SENTENCIA EMITIDA POR LA CIDH		Q	5,775.00	Q	136,114.72
21/08/2019	3722	PAGO DE PUBLICACION DE INFORME SOBRE EL FUNCIONAMIENTO Y FINALIDAD DEL ARCHIVO, SUS SISTEMAS DE REGISTROS Y CATEGORIA DE INFORMACION, LOS PROCEDIMIENTOS Y FACILIDADES DE ACCESO		Q	2,050.20	Q	134,064.52
21/08/2019	3723	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN REQUERIMIENTO DE-13-2019 Y FORMULARIO V-A 0293, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V. DEL 21 AL 23 DE AGOSTO 2019, CON EL PROPOSITO DE CONSTITUIRSE EN LAS OFICINAS DE LA SEDE REGIONAL DE LA POLITICA DE CHIXOY EN ATENCION A ENTREGA DE RESARCIMIENTO CHIXOY		Q	1,050.00	Q	133,014.52
21/08/2019	3724	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-55-2019 Y FORMULARIO RG-L 000747, POR TRASLADAR A PERSONAL DE ASESORIA JURIDICA HACIA COBAN, A.V. LOS DIAS 01 Y 02 DE AGOSTO 2019		Q	462.00	Q	132,552.52
21/08/2019	3725	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN REQUERIMIENTO DPPCHIXOY-54-2019 Y FORMULARIO V-A 0296, POR TRASLADARSE A RABINAL, B.V. DEL 21 AL 23 DE AGOSTO 2019, CON EL PROPOSITO DE CONSTITUIRSE EN OFICINAS CENTRALES DE LA POLITICA DE CHIXOY, EN ACOMPAÑAMIENTO A ENTREGA DE RESARCIMIENTO A PERSONAS AFECTADAS POR CONSTRUCCION DE HIDROELECTRICA DE CHIXOY		Q	1,050.00	Q	131,502.52
21/08/2019	3726	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN REQUERIMIENTO DF-001-2019, CON EL PROPOSITO DE CONSTITUIRSE EN OFICINAS DE SEDE REGIONAL DE CHIXOY EN RABINAL, B.V. LOS DIAS 21 Y 22 DE AGOSTO 2019, EN ATENCION A RESARCIMIENTO INDIVIDUAL A PERSONAS AFECTADAS POR CONSTRUCCION DE HIDROELECTRICA CHIXOY		Q	630.00	Q	130,872.52
23/08/2019	3727	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO DA-RT-59-2019/JRH/MJFA Y FORMULARIO RG-A 0729 POR TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION E INFORMES HACIA SAN MARCOS Y QUETZALTENANGO DEL 26 AL 30 DE AGOSTO 2019		Q	1,417.50	Q	129,455.02
23/08/2019	3728	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGUN REQUERIMIENTO RT-DII-011-2019/WR/CR Y FORMULARIO RG-A 000720, POR TRASLADARSE HACIA SAN MARCOS Y QUETZALTENANGO DEL 26 AL 30 DE AGOSTO 2019, PARA SOCIALIZAR EL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	1,417.50	Q	128,037.52
23/08/2019	3729	PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN NOMBRAMIENTO INTERNO 15-2019 Y FORMULARIO V-A 029, POR TRASLADARSE HACIA SAN MARCOS Y QUETZALTENANGO DEL 26 AL 30 DE AGOSTO 2019, EN ATENCION A LA SOCIALIZACION DEL SISTEMA DE MONITOREO DE RECOMENDACIONES PARA GUATEMALA DE LOS SISTEMAS DE PROTECCION INTERNACIONAL EN DDHH SIMOREG		Q	1,890.00	Q	126,147.52
23/08/2019	3730	PAGO DE 130 REFACCIONES SERVIDAS LOS DIAS 3.5 Y 6 DE JUNIO 2019, EN INSTALACIONES DE COPREDEH, DURANTE LA CAPACITACION SOBRE LA NORMA ISO PARA LA ESTANDARIZACION DE SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 90001:2015, ACCIONES CORRECTIVAS Y MEJORA PERSONAL DE LA COPREDEH		Q	3,104.91	Q	123,042.61
23/08/2019	3731	CHEQUE ANULADO			Q	123,042.61	

23/08/2019	3732	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-236-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-L 000746, POR TRASLADARSE HACIA LA ANTIGUA GUATEMALA LOS DIAS 07 Y 08 DE AGOSTO 2019 CON EL OBJETO DE ATENDER LA LOGISTICA DEL TALLER "DDHH Y TRATA DE PERSONAS"		Q 86.86	Q 122,955.75
23/08/2019	3733	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DEYCP-216-2019/MZDC Y FORMULARIO RG-L 000705, POR TRASLADARSE HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, EN CUMPLIMIENTO A LA ACTIVIDAD DE LA IMPLEMENTACION DEL TALLER "DDHH Y SISTEMAS DE PROTECCION Y GARANTIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA"		Q 252.50	Q 122,703.25
23/08/2019	3734	PAGO DE VIATICOS SEGÚN NOMBRAMIENTO DE-02-2019 Y FORMULARIO V-L 0276, POR TRASLADARSE A RABINAL LOS DIAS 17 Y 18 DE JULIO 2019 PARA REALIZAR VARIAS ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DEL CASO MIEMBROS DE LA ALDEA CHICHUPAC Y COMUNIDADES VECINAS DEL MUNICIPIO DE RABINAL VS GUATEMALA		Q 412.50	Q 122,290.75
23/08/2019	3735	PAGO DE COMPLEMENTO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO RT-07-2019 Y FORMULARIO RG-L 000749, POR TRASLADARSE HACIA QUETZALTENANGO DEL 31 DE JULIO AL 02 DE AGOSTO 2019, EN ACOMPAÑAMIENTO SOLICITADO POR LA DEYCP EN EL TALLER "DDHH Y SISTEMA DE PROTECCION Y GARANTIA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA"		Q 123.00	Q 122,167.75
24/08/2019	12261535	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3710	Q 244.50		Q 122,412.25
26/08/2019	3736	PAGO DE ANTICIPO DE RECONOCIMIENTO DE GASTOS SEGÚN REQUERIMIENTO DA-RT-58-2019/MJRH/MJFAA Y FORMULARIO RG-A 000730, POR CONDUCIR EL VEHICULO PARA TRASLADAR A PERSONAL DE LA DIRECCION DE LA POLITICA DE CHIXOY HACIA RABINAL, B.V. EL DIA 27 DE AGOSTO 2019		Q 157.50	Q 122,254.75
26/08/2019	3737	POR CONCEPTO DE PAGO DE ENERGIA ELECTRICA UTILIZADA EN LAS OFICINAS CENTRALES DE COPREDEH, CONTADOR S64002 (5,259.78) Y M64272 (3,159.93), CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2019		Q 8,419.71	Q 113,835.04
26/08/2019	3738	POR LIQUIDACION DE CAJA CHICA 14-2019 DE SEDE CENTRAL COPREDEH		Q 4,343.15	Q 109,491.89
26/08/2019	3739	PAGO DE ARRENDAMIENTO DEL SALON GUATEMALA, DEL PARQUE DE LA INDUSTRIA EL DIA 27 DE AGOSTO 2019, PARA LA ACTIVIDAD DE PAGO DE RESARCIMIENTO ECONOMICO A LOS BENEFICIARIOS DE LOS CASOS CON SENTENCIA EMITIDA POR LA CIDH		Q 3,113.25	Q 106,378.64
26/08/2019	3740	PAGO POR CAMBIO DE KIT DE CLUTCH REALIZADO AL VEHICULO VOLKSWAGEN AMAROK PLACAS P0719FRT EL CUAL SE ENCUENTRA AL SERVICIO DE COPREDEH CENTRAL, SEGÚN DAC-DA-006-337-2019		Q 12,660.00	Q 93,718.64
26/08/2019	3741	PAGO POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PURA PARA SEDES REGIONALES Y SEDE CENTRAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2019, SEGÚN FACTURA CRAP4-105993		Q 2,000.10	Q 91,718.54
26/08/2019	12433299	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3675	Q 104.50		Q 91,823.04
27/08/2019	3742	PAGO POR SERVICIO DE PUBLICACION DEL NOMBRE, TELEFONO Y DIRECCION DE LA INSTITUCION EN EL DIRECTORIO TELEFONICO DE GUATEMALA (PUBLICAR) PARA ACTUALIZACION DE DATOS DE LA INSTITUCION		Q 1,707.59	Q 90,115.45
27/08/2019	12075076	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3709	Q 72.00		Q 90,187.45
28/08/2019	12481859	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3726	Q 385.50		Q 90,572.95
28/08/2019	12481876	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3715	Q 20.50		Q 90,593.45
28/08/2019	12481857	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3717	Q 302.50		Q 90,895.95
28/08/2019	12481858	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3725	Q 610.00		Q 91,505.95
28/08/2019	12481890	REINTEGRO (SOBRANTE) DE CHEQUE 3723	Q 555.00		Q 92,060.95
29/08/2019	3743	PAGO POR SERVICIO DE AGUA POTABLE UTILIZADA EN LAS OFICINAS DE LA SEDE CENTRAL DE COPREDEH CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2019		Q 3,870.96	Q 88,189.99
30/08/2019	3744	PAGO POR SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD ASIGNADO A LA SEDE CENTRAL DE COPREDEH, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2019		Q 6,138.00	Q 82,051.99
30/08/2019	3745	JORGE LUIS BORRAYO REYES		Q 16,898.00	Q 65,153.99
30/08/2019	2473	REINTEGRO DE ENTRADA 25	Q 22,200.00		Q 87,353.99
30/08/2019	2473	REINTEGRO DE ENTRADA 26	Q 19,773.46		Q 107,127.45

31/08/2019	750	CAPITALIZACION DE INTERESES DEL MES DE AGOSTO 2019	Q 49.95		Q 107.177.40
			Q 1,284,612.93	Q 1,177,435.53	Q 107,177.40